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Iz rada općine

Drage mještanke i mještani Općine Viškovo,

bliži se kraju 2013. godina, koju unatoč gospodarskoj 
krizi, padu životnog standarda, velikoj nezaposlenosti i 
brojnih problema, te donošenjem dobrih i manje dobrih 
odluka,  pokušavamo ipak ispratiti sa zahvalnošću i dosto-
janstveno s nadom i vjerom u bolje sutra. Dobrih odluka 
i svih lijepih trenutaka s ponosom ćemo se sjećati, a ono 
što je bilo manje dobro pokušati ćemo popraviti u novoj 
godini.

Da se prisjetimo: u godini na zalazu postali smo članicom Europske unije te imali izbore 
za Europarlament, usklađivali zakonodavstvo, imali referendum o braku, zaklinjali se u pra-
va manjina, mijenjali Ustav… izabrali smo novu izvršnu vlast i novo Općinsko vijeće, koje 
u mnogim svojim odlukama nadilazi stranačke okvire u korist realizacije brojnih projekata 
koje vode boljitku naše Općine i svih naših mještana. Otvorili smo novi, suvremeni dječji 
vrtić, smanjili komunalni doprinos kako za nove objekte, tako i za objekte koji se nalaze u 
procesu legalizacije, zatvorili deponij komunalnog otpada Viševac, započeli sa proširenjem 
i dogradnjom groblja, nastavili sa započetom realizacijom izgradnje ŽCZGO Marišćina i dr-
žavne ceste D427…

Na zadnjoj ovogodišnjoj sjednici Općinskog vijeća donijeli smo proračun za 2014. go-
dinu, koji je realan u skladu s očekivanim prihodima i vremenu u kojem živimo, razvojan i 
dinamičan, te socijalno osjetljiv i što je jako važno održiv.

Dragi mještani, uđimo u ovo pred Božićno vrijeme i novu godinu s najboljim odlukama, 
da ćemo s dobrim nastaviti, loše ispraviti i sve ružno u životu ukloniti. Krenimo u novu godi-
nu hrabro, raširenih ruku i puni nade. Božić je inače vrijeme darivanja i vrijeme zajedništva, 
kada se obitelj drži zajedno na okupu. Stoga darujmo jedni druge u ova krizna vremena 
osmjehom i zagrljajem, darujmo drugima i svojim najbližima svoje vrijeme i sebe.

I neka ovogodišnja čarolija Božića donese mir, nadu i radost u sve Vaše domove i Vaša 
srca ispuni toplinom i ljubavi za svoje bližnje. U tom ozračju u ime svih članova Općinskog 
vijeća, u svoje osobno ime i u ime svojih potpredsjednika gospodina Luke Matanića i gos-
pođe Snježane Podobnik, želim svim našim mještanima, njihovim obiteljima i prijateljima 
čestit Božić i puno zdravlja, radosti, sreće, zadovoljstva,  uspjeha i sloge u Novoj 2014. go-
dini.

Predsjednica Općinskog vijeća Općine Viškovo

prim. mr. sc. Jagoda Dabo, dr. med.

riječ predsjednice općinskog vijeća

• Odluka o mjestima i prigodama za 
isticanje zastave

• Odluka o kupnji građevinskog ze-
mljišta za izgradnju građevine jav-
ne infrastrukture – dionica spojne 
nerazvrstane ceste RZ 8-Drenova

• Odluka o protokolu polaganja vije-
naca, cvijeća i paljenju svijeća na 
groblju Viškovo

• Odluka o prethodnoj suglasnosti 
na 2. izmjenu i dopunu Statuta 
Dječjeg vrtića Viškovo

• Odluka o prihvaćanju Programa 
rada Savjeta mladih Općine Viško-
vo za 2014. godinu

• Odluka o razrješenju i imenovanju 
članova Odbora za izbor i imeno-
vanje

• Odluka o razrješenju i imenovanju 
članova Odbora za statutarno - 
pravna pitanja

• Odluka o izboru Odbora za gospo
darstvo, razvoj poduzetništva i za-
štitu potrošača

• Odluka o izboru Odbora za kulturu
• Odluka o izboru Odbora za među-

općinsku i međunarodnu surad-
nju 

• Odluka o izboru Odbora za pred-
školski odgoj i osnovnoškolsko 
obrazovanje

• Odluka o izboru Odbora za aplicira-
nje i praćenje projekata financira-
nih iz fondova Europske unije

• Odluka o izboru Odbora za prora-
čun i financije

• Odluka o izboru Odbora za sport
• Odluka o izboru Odbora za hrvat-

ske branitelje Domovinskog rata i 
članove njihovih obitelji

• Odluka o izboru Odbora za prostor-
no i urbanističko planiranje, ure-
đenje naselja i stanovanja

• Odluka o izboru Odbora za socijal-
nu skrb i primarnu zdravstvenu 
zaštitu

• Odluka o izboru Odbora za zaštitu 
i unapređenje prirodnog okoliša i 
energetske učinkovitosti

odluke vijeća

5. Sjednica Općinskog  
vijeća Općine Viškovo

         30. listopada 2013.

s nadom i vjerom 
u bolje sutra
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načelnica općine viškovo

Kraj kalendarske godine uvijek nas 
potakne na sumiranje rezultata te-

kuće godine, ali i postavljanje ciljeva i 
planova za nadolazeću.

Izazovi s kojima se danas suočavamo 
potiču u nama skromnost, solidarnost 
i razumijevanje za potrebite. Upravo 
su te potrebe ugrađene u Proračun za 
2014. godinu i projekcije 2015. i 2016. 
godine.

Za program socijalne skrbi, zdravstvene, 
zaštite, brige o djeci i starijim osobama 
planira se ukupno 2,8 milijuna kuna od 
toga 1,36 mil. kuna za javne potrebe u 
socijali, za javne potrebe u zdravstvu 
osigurano je  769.350 kn. Za predškolski 
odgoj i školstvo planira se 13,6 milijuna 
kuna i to kako bi roditelji plaćali cijenu 
smještaja djece u dječje vrtiće 400 kuna, 
a za besplatne knjige osnovnoškolcima 
čak 1 milijun kuna. U 2014. godini plani-
ra se donošenje i Odluke o zdravstvenoj 
skrbi kako bi se osigurao određeni nad-
standard za naše mještane.

Ususret novim projektima 

Proračunom za 2014. planirana su sred-
stva za izradu projektne dokumentacije 

za novu zgradu jaslica s pratećim sadrža-
jima. Projekt koji je spreman za početak 
gradnje je Interpretacijski centar Ronjgi. 
Taj projekt je s obzirom na vrstu, značaj 
i usklađenost s lokalnim, županijskim i 
nacionalnim strateškim dokumentima 
pogodan za financiranje kako iz nacio-
nalnih, tako i iz EU fondova. Od većih in-
frastrukturnih projekata u 2014. godini 
potrebno je spomenuti izgradnju ceste 
Brnasi-Dovičići. U 2014. godini planiran 
je i nastavak izrade projektne dokumen-
tacije za rekonstrukcije i izgradnje cesta 
na području općine koje su planirane 
za buduće razdoblje. Planira se izvedba 
prometnog rješenja Viškovo II, projek-
tne dokumentacije za nogostup Saršo-
ni – Garići, rotor Vozišće, rekonstrukciju 
dionice ceste groblje – Vozišće.

U skladu s prostorno planskom doku-
mentacijom, započete su pripremne 
aktivnosti za pokretanje nove radne 
zone Marišćina za koju je tijekom 2014. 
godine planirana izrada projektne do-
kumentacije.

S ciljem racionalnijeg upravljanja komu-
nalnim sustavom u dijelu koji održavaju 
komunalna društva u suvlasništvu Opći-

ne Viškovo te subjekti temeljem ugovo-
ra o povjeravanju komunalnih poslova, 
razmatra se mogućnost osnivanja vla-
stitog komunalnog društva te su u tu 
svrhu u 2014. godini planirana sredstva 
za izradu studije opravdanosti osnivanja 
vlastitog komunalnog društva.

U suradnji s Primorsko-goranskom žu-
panijom u Proračunu za 2014. godinu 
planiraju se sredstva za projektnu do-
kumentaciju za izgradnju nove zgrade 
osnovne škole.

Sljedeće godine je planirana i izrada 
projektne dokumentacije za izgradnju 
novog sportskog sadržaja, košarkaš-
kog igrališta i teniskog terena u zoni 
Halubjan, također planira se projektna 
dokumentacija za izgradnju sportske 
dvorane u sportskoj zoni Halubjan. I za 
sljedeću godinu su osigurana značajna 
sredstva za potporu radu udruga, a koja 
će početkom 2014. godine biti raspore-
đena udrugama s obzirom na kvalitetu 
prijavljenih programa temeljem prove-
denog natječaja za financiranje javnih 
potreba.

Proračun Općine Viškovo za 2014. go-
dinu predstavlja zaokruženu cjelinu, 
kojom se zadovoljavaju potrebe lokalne 
zajednice, međutim i potiču održivi ra-
zvoj te aktivnosti usmjerene na jačanje 
konkurentnosti, usklađenu s ostvare-
njem prihoda proračuna i realnim mo-
gućnostima financiranja.

Svima koji su svojim radom, dobrom vo-
ljom i pozitivnom energijom doprinijeli 
u kreiranju novih ideja i projekata koje 
smo postavili ispred nas od srca hvala.

Želim Vam ugodne blagdanske dane, 
sretan Božić i uspješnu novu 2014.  
godinu.

 Sanja Udović, dipl. oec.
Općinska načelnica

s novim projektima u 2014.
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Dana 17. prosinca 2013. godine 
općinska načelnica Sanja Udović 

i zamjenik općinske načelnice Denis 
Mladenić, u vijećnici u Saršonima, 
ugostili su delegaciju iz Estonije i 
predstavnike Udruge općina Estonije, 
u suradnji s Udrugom općina u Repu-
blici Hrvatskoj.

Prijmu u Saršonima nazočili su  
Vello Jogisoo, dopredsjednik Estonske 
udruge općina, Ott Kasuri, izvršni di-
rektor Estonske udruge općina, Aare 
Vabamägi, AERM savjetnik (energeti-
ka),  Sirje Ludvig, AERM savjetnica, Me-
rike Luuk (LEADER partnerstvo) i Külli 
Vollmer (Predstavnica inicijative Rural 
Homeside).

Ovom prigodom, Općinska načelni-
ca iskoristila je priliku za kratko pred-
stavljanje Općine Viškovo delegaciji iz 
Estonije te je iskazala zadovoljstvo mo-
gućnošću razmjene iskustava s gostima 
budući je Estonija već duže vrijeme član 
Europske unije.

Predstavnici iz Estonije također su 
održali kratku prezentaciju o Estoniji, 
običajima i svome radu te su razmijenili 
prigodne poklone s Općinskom Načel-
nicom. U sklopu posjeta Općini Viškovo, 
estonska delegacija posjetila je i tvrtku 
Eurmodul d.o.o. u radnoj zoni Marinići. 

Općini Viškovo, kao jednoj od novijih 
članica Udruge općina u RH bilo je zado-
voljstvo ugostiti delegaciju iz Estonije.

Načelnica Općine Viškovo Sanja Udović upriličila je u uto-
rak, 17. prosinca 2013., tradicionalno božićno-novogodiš-

nje primanje za obitelji poginulih branitelja i udruge proizašle 
iz Domovinskog rata. U tužnim trenucima sjećanja na poginu-
le branitelje obiteljima je zaželjela čestit i blagoslovljen Božić 
te im čestitala nadolazeću 2014. godinu, s nadom da će se i 
sljedeće godine ponovno susresti. 

Prisutnima se obratio i Luka Matanić, potpredsjednik Op-
ćinskog vijeća Općine Viškovo i predsjednik Odbora za hrvat-
ske branitelje Domovinskog rata i članove njihove obitelji.

Općinskoj načelnici Sanji Udović, u ime udruga koje pred-
stavljaju, na brizi prema vrijednostima Domovinskog rata te 
radu udruga proisteklih iz Domovinskog rata  i  dugogodiš-
njoj uspješnoj suradnji s Općinom Viškovo zahvalili su: Zlat-
ko Uremović, predsjednik Zajednice udruga hrvatskih ratnih 
vojnih invalida, Marija Kovač, predsjednica Udruge roditelja 
poginulih branitelja PGŽ, Irena Kačić, predsjednica Udovica 

poginulih branitelja PGŽ, Ive Bogdanović, predsjednik Udru-
ge veterana PGŽ te Damir Uskok, tajnik Zajednice udruga Do-
movinskog rata PGŽ.

Predstavnici obitelji zahvalili su na ovom prijemu te na ra-
zumijevanju i pomoći u rješavanju problema obitelji poginu-
lih hrvatskih branitelja.

Nakon što im je načelnica Sanja Udović uručila prigodne 
darove, druženje je nastavljeno u ugodnom razgovoru.

DAROVI DJEDA BOŽIĆNJAKA

iz rada općine

Tradicionalno božićno-novogodišnje 

primanje za obitelji poginulih branitelja 

delegacija iz Estonije u posjeti općini viškovo

Općina Viškovo je i ove godi-
ne mislila na svoje najmlađe 
mještane. Osigurala je više 

od 1000 poklon paketa za djecu od 
navršene jedne godine do polaska u 
školu.

 Za tu namjenu osigurana su sred-
stva iz Proračuna Općine Viškovo 
u ukupnom iznosu od 262.000,00 
kuna.

Podjela poklon paketa i posjet Djeda Mraza održana je 17. 
prosinca 2013. godine u Sportskoj dvorani Osnovne škole 
Sveti Matej od 16.00 do 18.00 sati. Djecu su dočekali i klau-
novi koji izrađuju predmete od balona, a tvrtka McDonalds 
nagradila je svako dijete sokovima i balonima.

Dječji vrtići s područja Općine Viškovo Malik, Maza, Lopti-
ca, Viškovo i Zvončica sudjelovali su u radionicama izrade 
novogodišnjeg nakita, plesnim radionicima, oslikavanju lica 
kao i mnogim drugim zabavnim sadržajima.
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Učenicima i studentima Općina Viškovo dodijelila 101 stipendiju

POKLON-BONOVI za starije osobe 

Općina Viškovo za nastavnu i akademsku godinu 
2013/2014. dodjelila je ukupno 101 stipendiju i to 66 sti-

pendija učenicima i 35 stipendija studentima.

U Domu hrvatskih branitelja 6. prosinca 2013. godine odr-
žano  je svečano potpisivanje ugovora o stipendiranju učeni-
ka i studenata. Uz studente i njihove roditelje svečanosti su 
bili nazočni predstavnici  Općine Viškovo, Općinskog vijeća 
Općine Viškovo i OŠ „Sveti Matej“.

Prisutnima se u ime Općine Viškovo obratila općinska na-
čelnica Sanja Udović te je  u nekoliko lijepih riječi ukazala na 
značaj učenja i studiranja i zaželjela svim stipendistima da i 
dalje postižu zavidne rezultate.

Ukupno je dodijeljeno 66 stipendija  učenicima srednjih 
škola  i to:
GIMNAZIJA		                    36 stipendija
MEDICINSKA ŠKOLA	                  13 stipendija
ELEKTRO ŠKOLA			    1 stipendija
ELEKTROTEHNIKA I RAČUNALSTVO        2 stipendije
EKONOMSKA ŠKOLA    		  6 stipendija
GRAFIČKA ŠKOLA    		  2 stipendije
TRGOVAČKA I TEKSTILNA    		 2 stipendije
GRADITELJSKA ŠKOLA ZA IND. I OBRT   1 stipendija

ELEKTROIND. I OBRT.ŠKOLA    	      1 stipendija
GRAĐEVINSKA TEHNIČKA ŠKOLA		  1 stipendija
GLAZBENA ŠKOLA			   1 stipendija
Studentima je dodijeljeno  35 stipendija i to:    
TEHNIČKI FAKULTET			   5 stipendije
POMORSKI FAKULTET			   2 stipendije
UČITELJSKI FAKULTET			   3 stipendije
FAKULTET ZA TURIZAM, HOT. I MENAĐMENT	 1 stipendija
AKADEMIJA PRIM. UMJETNOSTI     		  3 stipendije
VELEUČILIŠTE RIJEKA    			   1 stipendija
SVEUČ. U RIJECI - ODJEL ZA INFORMATIKU	 1 stipendija
FILOZOFSKI FAKULTET			   5 stipendija
BIOTEHNOLOGIJA I ISTRAŽIVANJE LJEKOVA	 1 stipendija
MEDICINSKI FAKULTET			   7 stipendija
PRAVNI FAKULTET				   2 stipendije
FARMACEUTSKI				    1 stipendija
KEM. INŽENJERSTVO I TEHNOLOGIJA		 1 stipendija
PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKI FAK. 	 1 stipendija
SVEUČILIŠTE J. DOBRILE PULA		  1 stipendija

Od ukupnog broja dodijeljenih stipendija studentima 30 
se odnosi na studente koji studiraju na sveučilištu u Rijeci, dok 
je 5 stipendija dodijeljeno studentima koji studiraju izvan sve-
učilišta Rijeka.

Mjesec prosinac je mje-
sec darivanja, mjesec u 

kojem nastojimo bar malim 
znakom pažnje obradovati 
osobe koje nam nešto zna-
če. U općini Viškovo živi 678 
osoba koje su starije od 75 

godina ili do kraja ove godi-
ne navršavaju 75 godina. Za 
svih njih Općina je osigurala 
kupovinu u iznosu  od 100,00 
kuna u Hiper marketu Plodi-
ne u Marinićima koju će moći 
realizirati do 31.12.2013. go-

dine. Obavijest o tome mje-
štanke i mještani  dobit će na 
kućnu adresu, te će uz predo-
čenje  dobivene obavijesti, 
osobne iskaznice  i preslike 
osobne iskaznice ostvariti 
svoju kupnju
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Na temelju odluke Općinskog vijeća od 
12. rujna 2013. godine Općina Viškovo 
je izvršila sanaciju i uređenje spomeni-
ka i spomen ploča na području općine.
Sanacija je izvršena na lokacijama:
1. Spomenik u parku ispred groblja Viš-

kovo
2. Spomenik dvadesetorici neznanih 

boraca na groblju Viškovo
3. Spomenici Vitomiru Širola Paji i braći 

Cetina na groblju Viškovo
4. Spomen ploča u naselju  Marčelji
5. Spomen ploča  Jardas Milić u naselju 

Marčelji  

6. Spomenik na Ravnetovu

7. Spomenik u centru Saršoni

8. Spomen ploča u selu Benaši                                                                     

9. Spomen ploča  u selu Kulići

10. Spomen ploča američkom pilotu u 
selu Kosi 

11. Spomenik u Nežnici                                                                                             

12. Spomenik iza sela Lučići

Sanaciju spomenika izvršio je Kame-
no klesarski obrt „ KAMIK“ Blažići 28, 
Viškovo tijekom listopada i studenog 
mjeseca ove godine.

PREZENTACIJA 
SANACIJE SOVJAKA
• Poslovi na sanaciji Sovjeka povjereni su Danskoj tvrtki COWI 
• U tijeku je priprema dokumentacije

Za sanaciju jame koja je godinama ekološka prijetnja za-
dužen je Fond za zaštitu okoliša i Ministarstvo zaštite 
okoliša i prirode. Poslovi na sanaciji povjereni su Dan-

skoj tvrtki COWI.
Po dobivanju svih dozvola i ishođenju potrebne doku-

mentacije, u narednim godinama trebala bi započeti sanacija 
Sovjaka, jame u Općini Viškovo u kojoj se godinama odlaže 
opasan tekući otpad. Jama Sovjak crna je točka industrijskog 
onečišćenja, u koju je do 1990. godine odloženo oko 250 tisu-
ća kubičnih metara tekućeg, industrijskog otpada.

Dana 12. studenog 2013. godine u dvorani Doma Marinići 
na Viškovu održana je prezentacija odabrane sanacije jame 
SOVJAK.  Odabrana je 2. varijanta sanacije koju je  Općinsko 
vijeće Općine Viškovo 2012. godine prihvatilo kao najprihvat-
ljiviju od tri ponuđene varijante sanacije crne jame Sovjak.

Danska tvrtka COWI odabrana je za ovaj posao na javnom 
natječaju. Planirano je da se sav otpad iz jame pokupi i odveze 

na spaljivanje izvan Hrvatske. U tijeku je priprema dokumen-
tacije s danskom tvrtkom COWI, a za sanaciju jame koja je go-
dinama ekološka prijetnja zadužen je Fond za zaštitu okoliša i 
Ministarstvo zaštite okoliša i prirode. Završetak sanacije plani-
ran je u 2020. godini.

Posebna pažnja bit će posvećena praćenju zagađenja zra-
ka, s jedne strane osobe zadužene po COWI, a s druge strane, 
dodatni monitoring osigurat će Općina Viškovo. Cijena sana-
cije iznosit će oko 40 milijuna eura.

Spomen ploča u selu  Benaši                                                                           

Spomenik u Nežnici                                                                                              Spomenici Vitomiru Širola Paji i braći Cetina Spomen ploča američkom pilotu u selu Kosi  

sanacija i uređenje spomenika i spomen ploča
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Delegacija Općine Viškovo na čelu s općinskom načelni-
com Sanjom Udović posjetila je 6. prosinca 2013. godine 

prijateljsku Općinu Barban povodom obilježavanja dana sv. 
Nikole zaštitnika Župe i Općine Barban, te Dana Općine Bar-
ban. Pozivu dragih domaćina odazvali su se zamjenik općin-
ske načelnice Denis Mladenić, predsjednica Općinskog vijeća 
Jagoda Dabo, potpredsjednica Općinskog vijeća Snježana 
Podobnik, ravnateljica Narodne knjižnice i čitaonice „Halubaj-
ska zora“ Branka Miočić, te bivši vijećnik Jadranko Lučić koji je 
porijeklom Barbanac i jedan od inicijatora uspostave prijatelj-
skih odnosa s Općinom Barban.

Svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Barban održana 
je u Sportskoj dvorani Osnovne škole Jure Filipovića u Barba-
nu. Domaćine je pozdravila i prigodnim govorom im se u ime 
Općine Viškovo obratila općinska načelnica Sanja Udović. Na 
svečanoj sjednici dodijeljene su nagrade zaslužnim pojedin-
cima Općine Barban, te predstavnicima institucija Istarske 
županije. Nakon svečane sjednice svi uzvanici su ostali u krat-
kom druženju s domaćinima na kraju kojeg su općinski načel-
nik Općine Barban Denis Kontošić, općinska načelnica Sanja 
Udović i općinski načelnik Općine Nijemci Ivica Klem izrezali 
tortu tradicionalno ukrašenu grbom Općine Barban.

Dan Sv. Nikole u Općini Barban
• Delegacija Općine Viškovo na proslavi dana sv. Nikole zaštitnika župe i općine te dana općine Barban

Stožer zaštite i spašavanja je stručno, operativno i koordi-
nativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije 

zaštite i spašavanja. Osniva se za pružanje pomoći pri uprav-
ljanju i usklađivanju aktivnosti operativnih snaga i ukupnih 
ljudskih i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne 
prijetnje, katastrofe i veće nesreće s ciljem sprečavanja, ubla-
žavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i veće nesreće na 
području Općine Viškovo. Općinsko vijeće Općine Viškovo u 
rujnu 2013. godine donijelo je Odluku o osnivanju i imenova-
nju Stožera zaštite i spašavanja Općine Viškovo. Načelnik Sto-
žera zaštite i spašavanja Općine Viškovo je zamjenik općinske 
načelnice Denis Mladenić, a članovi Stožera su Ivica Filipović 
– načelnik II. Policijske postaje, Sanjin Blažević – zapovjednik 
DVD Halubjan, Viškovo, Lenjinka Juričić Mamilović – pred-
stavnica  PUZS Rijeka, Jadranka Komadina Gačić – predstav-
nica zdravstvene ustanove, Marin Kaštelan i Vasiljko Matetić 
– predstavnici Općinske uprave.

Općinska načelnica Sanja Udović donijela je Plan poziva-
nja Stožera, a na prijedlog Stožera upućena je na donošenje 
Općinskom vijeću Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja 
na području Općine Viškovo u 2013. godini i Smjernice za or-
ganizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 
Općine Viškovo u 2014. godini.

Civilna zaštita
Civilna zaštita je oblik organiziranja, pripremanja i sudje-

lovanja građana, pravnih osoba, državnih upravnih tijela i je-
dinica lokalne samouprave i uprave radi zaštite i spašavanja 
ljudi, dobara i okoliša od rizika i posljedica prirodnih, tehnič-
ko-tehnoloških i ekoloških nesreća. Sukladno Procjeni ugro-
ženosti Općine Viškovo Općinski načelnik donio je Odluku o 
ustrojavanju postrojbe civilne zaštite opće namjene i povje-
renika civilne zaštite na području Općine Viškovo. U prvom 
polugodištu 2013. godine nakon provedene smotre uz po-
moć Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Rijeka imeno-
vana su 23 pripadnika postrojbe civilne zaštite. U studenom 
2013. godine  pristupilo se imenovanju zapovjednog kadra 
postrojbe. Za opremanje postrojbe u 2013. godini osigurana 
su potrebna proračunska sredstva Općine Viškovo. U toku je 
izrada odora za članove postrojbe, karakteristične modre boje 
s oznakama Općine Viškovo. Obuka članove postrojbe pred-
viđena je u prvom kvartalu 2014. godine čime će Općina Viš-
kovo izvršiti svoju obvezu ustrojavanja još jedne snage zaštite 
i spašavanja sa ciljem da osigura čim bolju sigurnost svojih 
građana. Tijekom 2014. godine predviđeno je imenovanje 
povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite za svako 
naselje Općine Viškovo. 

Stožer zaštite i spašavanja i postrojba civilne zaštite 

U službi sigurnosti građana

• Stožer zaštite i spašavanja i postrojba civilne 
zaštite ― važni subjekti u zaštiti i pružanju 
stručne pomoći i zaštite građana u slučaju 
neposredne opasnosti ili veće nesreće
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BLAŽIĆI I PETRCI: AUTOBUSNO 
OKRETIŠTE I UGIBALIŠTA

U završetku su radovi na izvođenju ugibališta i okreti-
šta na LC58046 u naselju Blažići i Petrci radi uvođenja 

mini-bus linije. Radi se o 4 ugibališta i jednog okretišta. 
Na lokacijama 1, 2, 5 i 6 predviđene su BUS nadstrešnice 
koje će biti naknadno postavljene. Izvođač radova je tvrt-
ka Građevinar, a ugovorna vrijednost radova je 228.160,71 
kn (bez PDV-a).

iz rada općine
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U tijeku su radovi na izvođenju dva nova ugibališta uz 
županijsku prometnicu Ž5017 na području naselja 

Benčani. Prometnim rješenjem na autobusnim ugibalištima 
predviđen je promet vozila javnog gradskog i prigradskog 
prometa koji prometuju na županijskoj prometnici Ž5017, a 
za potrebe zaustavljanja kod ukrcaja i iskrcaja putnika.

Predmetne pozicije ugibališta su sukladne očitovanju 
Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske županije i 
suglasnosti Odjela gradske uprave za razvoj, ekologiju i gos-
podarenje zemljištem, Direkcije za razvoj, urbanizam i eko-
logiju grada Rijeke.

Radove izvodi tvrtka MAR.GRADNJA d.o.o., a ugovorna 
vrijednost radova je 268.799,12 kn (bez PDV-a). 

DVA NOVA AUTOBUSNA 
UGIBALIŠTA U BENČANIMA

Započele su aktivnosti na proširenju javne 
rasvjete na području općine Viškovo za 2013. 
godinu, a provode se prema zahtjevima 
mještana. Predmetne radove izvodi tvrtka 
Energo d.o.o. a iz proračuna je izdvojeno 
87.000,00 kn (sa PDV-om) namjenskih 
sredstava. Proširenjem će biti obuhvaćena 
sljedeća naselja: Marinići, Benčani, Donji Jugi, 
Kosi, Skvažići, Juraši, Mladenići, Furićevo, 
Bujki, Viškovo, Mavri, Vrtače i Trampov Breg.

SPOJNA CESTA 
BRNASI – DOVIČIĆI

U postupku javne nabave za izgradnju spojne Ceste 
Brnasi – Dovičići kao najpovoljniji ponuđač odabrana 

je tvrtka GP Krk d.d. 
Spojna cesta će povezivati postojeću nerazvrstanu ce-
stu prema naselju Dovičići i novu državnu cestu oznake 
DC427, koja je trenutno u izgradnji.  Ukupna dužina ceste 
je 404,57 m. Ugovorna vrijednost radova je 3.495.721,61 
kn (bez PDV-a). Predviđeni početak radova je prosinac 
2013. godine.

PROŠIRENJE JAVNE 
RASVJETE

Proširenje javne rasvjete u trinaest naselja 
vrši se u skladu sa zahtjevima mještana
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USPOSTAVA SUSTAVA PRIMARNE SELEKCIJE NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVO

Na području Općine Viškovo u studenom 2013. 
godine postavljeno je gotovo 1.100 posuda 

(oko 950 kanti volumena 240 litara i 150 kontejnera 
volumena 1.100 litara) za odvojeno prikupljanje vri-
jednih vrsta otpada. 

Na cca 360 različitih lokacija uz sve postojeće 
kontejnere za miješani komunalni otpad postav-
ljen je komplet od tri spremnika, po jedan za pa-
pir i kartonsku ambalažu (plavog poklopca), drugi 
za višeslojnu tzv. tetrapak ambalažu (narančastog 
poklopca) i posljednji zajednički za plastičnu, 
staklenu i metalnu ambalažu (žutog poklopca). 
Istovremeno s postavljanjem spremnika za nave-
dene vrijedne vrste otpada, a na koje su aplicirane 
informativno-edukativne naljepnice, provodile su 
se i edukativne aktivnosti: podjela informativno-
edukativnih letaka, postavka info plakata, te osni-
vanje i rad eko tima koji je na 10-ak tzv. info točaka 
bio na raspolaganju lokalnom stanovništvu u cilju 
upoznavanja s novim sustavom i pružanje svih rele-
vantnih informacija.

Rezultati za prva tri tjedna 
Postavljanje setova posuda za uspostavu sustava 

za primarnu selekciju na području Općine Viškovo, 
završilo je zaključno s  18. studenim 2013. godine. 
U razdoblju od 3 tjedna od uspostave sustava pri-
marne selekcije, evidentirane su slijedeće količine 
prikupljenih reciklabilnih frakcija:  
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USPOSTAVA SUSTAVA PRIMARNE SELEKCIJE NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVO

1. papir i karton: 5,8 t
2. višeslojna tzv. tetrapak ambalaža: 2,92 t
3. miješana frakcija (staklo, metal, plastika): 9,12 t

Sva količina navedenih frakcija svakodnevno se 
evidentiraju s ciljem što uspješnijeg praćenja rezul-
tata projekta, a temeljem do sada evidentiranih ko-
ličina frakcija može se zaključiti da uspostava inte-
griranog sustava za primarnu selekciju na području 
Općine Viškovo polučuje željene rezultate.

Najava učvršćivanja spremnika
Vezano uz problematiku novopostavljenih se-

tova posuda za odvojeno prikupljanje otpada na 
području Općine Viškovo koji su uslijed proteklih 
vremenskih neprilika te naleta jakog vjetra na više 
lokaliteta navedenog područja bili prevrnuti i poru-
šeni, a što je rezultiralo rasipanjem otpada u okoliš, 
iz KD Čistoća d.o.o. Rijeka obavijestila je Općinu Viš-
kovo da su paralelno s postavom setova posuda za-
počele i aktivnosti usmjerene na rješavanje stabili-
teta i međusobnog povezivanja navedenih posuda 
s ciljem trajnog i kvalitetnog rješavanja navedene 
problematike. 

Izabrano rješenje odnosi se na postavu čelič-
nih postolja koji osiguravaju da se navedeni setovi 
učvrste, međusobno povežu i fiksiraju  za podlogu. 
U tijeku je nabava navedenih čeličnih postolja te 
se njihova isporuka i početak postave  na područje 
Općine Viškovo očekuje u prosincu 2013. godine.
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PLAN 
ZIMSKE SLUŽBE 
2.1.5.1  ZONA MARINIĆI
I  Plan nastupa: paralelno s županijskim 
cestama, neovisno o stupnju pripravnosti
PRIORITETI:
1. Trampi-Bezjaki do okretišta autobusa
2. Prilaz do staračkog doma „Marinići“
3. Dječji vrtići „Zvončica“ i „Maza“
4. Petrci – županijska cesta
II  Plan nastupa po stupnju pripravnosti, 
količini padavina ili nastalih ledišta od 
mraza (poledice). Usklađeno sa pla-
nom po županijskim cestama STALNO 
ODRŽAVATI.
PRIORITETI:
1. Od ŽC5025 (RT2 k.b.1 Furićevo) – 
k.b.25/A (Gumi servis Babić) sa odvojcima 
do parkirališta Plodine, k.b.13/A i 13/B 
Furićevo i k.b.11 Furićevo,
 2. Od k.b.142 Marinići (kod spomenika) – 
k.b.1 Blažići (klesar Mladenić) – LC58047 
k.b.15 Stupari, sa odvojcima ljevo i desno,
 3. Od trase  2  k.b.16 Stupari – LC58046 
kod k.b.26 i k.b.27 Stupari,
 4. Od LC58046 – dječje igralište – ulaza u 
radionu Drača,
 5. Od trase  5 – kroz naselje Blažići sa 
odvojcima – LC58046 (prema naselju 
Petrci),
  6. Naselje Petrci,
  7. Od LC58064 – k.b.36/A Stupari,
 8. Od LC58047 k.b.23/B Stupari (prodava-
onica keramike "Sotovento") – k.b.19 
(trgovina Tina) – k.b.79 Straža – k.b.28/A 
Lučinići – k.b.23/B Stupari, sa odvojkom 
od LC58047 k.b.12/A Stupari – k.b.43 
Lučinići
  9. Od trase   8   k.b.76/A Straža – kroz naselje 
– LC58047 – do granice sa Gradom Rijeka,
10. Od  k.b.32 Straža (granica sa Gradom 
Rijeka) – k.b.79 Straža,
11. Od ŽC5025 k.b.18 Marinići (pekara) 
–k.b.19 Lučinići (trgovina Tina) – ŽC5025 
sa odvojkom do k.b.1 Plasi i do k.b.7/A i 
9/A Lučinići,
12. Od granice Grada Rijeka – k.b.5/A i 
27/A Straža,
13. Od ŽC5025 (preko puta Euro mobili) – 
k.b.40/A Marinići sa odvojcima desno,
14. Od LC58047 – ŽC5025,
15. Od LC58047 – k.b.106 i 102/B Marinići,
16. Od LC58047 – k.b.2/D Stupari,
17. Od ŽC5025 – k.b.168 Marinići,
18. Od trase 3 (I plan nastupa) k.b.138 
Marinići – k.b.142 Marinići,
19. Od k.b.25/A (gumi servis Babić) – 
Industrijska zona (Zekić) – k.b.24 Blažići 
(Euromodul) – k.b.31 Blažići – k.b.43 
Blažići – k.b105, 113 i 80 Trtni,
20. Od trase  19  k.b.44 Juraši –k.b.58 
Juraši i k.b.55 Juraši – do k.b.34 Juraši 

(Drinkomatik),
21. Od ŽC5025 – desni odvojak k.b.51/A 
Mučići – ljevi odvojak k.b.46/B Mučići – 
k.b.29 Bezjaki – odvojak do k.b.26/A (kod 
BUS okretišta),
22. Od BUS okretišta – k.b.17 Bezjaki sa 
odvojcima k.b.12 Bezjaki, do k.b.19/B i 
20/ABBezjaki i odvojak k.b.17/A do kraja 
asfalta,
23. Od BUS okretišta – k.b.8/B Bezjaki,
24. Od trase 1 (I plan nastupa) – k.b.47 
Bezjaki,
25. Od trase 1 I plan nastupa) – k.b.43/E, 
56 i 39/B Trampovbreg,
26. Od LC58048 k.b.5 Štefani (trgovina) – 
ŽC5025 k.b.58/A Turkovo (Kapelica),
27. Od ŽC5025 k.b.63 i 65 Marinići – 
k.b.19/B Marinići Draga – k.b.29/A Draga 
– k.b.10/A Draga – k.b.31 Marinići – 
ŽC5025 k.b.49 Marinići,
2.1.5.2 ZONA VIŠKOVO
I  Plan nastupa: paralelno s županijskim 
cestama, neovisno o stupnju pripravnosti
PRIORITETI:
1. Prilaz do OŠ "Sv. Matej"-Viškovo i sve 
prometnice oko škole,
2. Okoliš oko Općine, pošte, Fine s park.
ing.
3. Prilaz mrtvačnici,
4. Dječji vrtići „Loptica“,

II  Plan nastupa po stupnju pripravnosti, 
količini padavina ili nastalih ledišta od 
mraza (poledice). Usklađeno sa pla-
nom po županijskim cestama STALNO 
ODRŽAVATI.
PRIORITETI:
  1. Od k.b.8 Vozišće (kafić Morčić) – k.b.15 
Vozišće,
  2. Od ŽC5025 – oko crkve i Župnog ureda 
sa svim parkiralištima,
  3. Od ŽC5025 (kod kafića Joy) – do kraja,
  4. Od ŽC5021 k.b.3 Široli – k.b. 46 Vozišće,
  5. Od ŽC5021 – do kraja asfalta,
 6. Parkiralište igrališta Halubjan sa tržni-
com,
  7. Od ŽC5021 – do kraja asfalta,
  8. Od ŽC5025 – k.b.128 Viškovo,
  9. Od ŽC5025 – k.b.150/B Viškovo i odvo-
jak k.b.154/A Viškovo,
10. Od ŽC5025 – k.b.5 Trtni i odvojci kod 
k.b.23 Mladenići, k.b.26 Mladenići i k.b.10 
Mladenići,
11. Od ŽC5025 – Gornji Jugi – Donji Jugi 
– Milohni k.b.4,
12. Donji Jugi,
13. Donji Jugi do k.b.14/A,
14. Donji Jugi do k.b. 28,
15. Donji Jugi do k.b.51 i k.b.51/B,
16. Gornji Jugi do tenis igrališta sa asfalt-
nim odvojcima ove trase,

17. Gornji Jugi – k.b.44/A,
18. Gornji Jugi od TS – k.b.31/C – dječjeg 
igrališta – na TS , sa odvojcima,
19. Gornji Jugi k.b.18 – k.b.15/F,
20. Gornji Jugi k.b.5 – k.b.8 Gornji Jugi,
21. Od ŽC5025 – naselje Kapiti i odvojak 
za servis Citroen do k.b.62 i odvojak do 
k.b. 49 Furićevo,
22. Od ŽC5025 k.b.22 Furićevo – k.b.34 
Juraši sa odvojkom do k.b.88 Furićevo,
23. Od k.b.1 Juraši – k.b.63/A Viškovo - 
ŽC5025,
24. Od ŽC5025 – k.b.49 Viškovo,
25. Od k.b.63/A Viškovo – k.b.80 Viškovo 
– k.b.11 Trtni – k.b.6 Trtni – odvojak do 
k.b.1 Trtni i odvojak do k.b.3 Trtni (kod vo-
dospreme) – u nastavku jednosmjernom 
cestom do k.b.36 Trtni,
2.1.5.3 ZONA  KOSI - SROKI
I  Plan nastupa: paralelno s županijskim 
cestama, neovisno o stupnju pripravnosti
PRIORITETI:
1. Široli (restoran Batela) – Dovičići – D. 
Sroki – Ferenci – Kraljevac (cijela trasa)
2. Vatrogasni dom, prilaz
II  Plan nastupa po stupnju pripravnosti, 
količini padavina ili nastalih ledišta od 
mraza (poledice). Usklađeno sa pla-
nom požupanijskim cestama STALNO 
ODRŽAVATI.
PRIORITETI:
  1. Pešćićići k.b.22 (kod dječjeg igrališta) 
– LC58018 (kod BUS stajališta), sa odvoj-
cima,
  2. Od LC58018 k.b.63 Gornji Sroki – Pešćićići 
k.b.18 (kod Scam-a), sa odvojcima,
  3. Od k.b. 2/A Donji Sroki – k.b.10 D. Sroki 
i k.b.22 D. Sroki – LC58018 k.b.142 Gornji 
Sroki sa odvojkom do k.b.2/B D. Sroki,
  4. Od LC58018 (Vartogasni dom) – k.b.35 
Donji Sroki, sa dva odvojka,
  5. Od k.b.2/A Pešćićići – k.b.7 Ferenci,
  6. Od k.b.11 Pešćićići – k.b.39/C Ferenci,
  7. Od k.b.20/A Pešćićići (kod Scam-a) – 
k.b.5 Ferenci, sa odvojcima,
  8. Od k.b.23/A Dovičići – k.b.44 Dovičići, 
sa odvojcima,
  9. Od k.b.1 i 2 – k.b.39 Vozišće ŽC5025,

10. Od k.b.62 Vozišće – LC58018 k.b.89 
Gornji Sroki,
11. Od LC58018 k.b.38 Kosi – do spoja sa 
trasom ceste   5, sa odvojcima,
12. Od LC58018 k.b.61 i 62 Kosi – kroz 
staro naselje Kosi - LC58018,
13. Od LC58018 – k.b.65 Kosi i k.b.66 Kosi,
14. Od LC58018 – k.b.58/A Kosi,
15. Od LC58018 k.b.85 Kosi,
16. Od k.b.88 Kosi – k.b.97 (Auto Grlica) 
Kosi i odvojak do k.b.93/A Kosi (napome-
na: pristup preko područja Grada Kastav),
17. Od LC58018 (konoba Kume) –k.b.75/2 
Kosi,
18. Od LC58018 (konoba Kume) – raskrižje 
sa trasom ceste  12  Vrtače, sa odvojcima,
19. Od raskrižja sa trasom ceste  12  Vrtače 
– LC58018 (trgovina DND), sa odvojcima,
20. Od k.b.84 Gornji Sroki – k.b.17/7 Ma-
vri sa odvojcima ljevo i desno,
21. Od k.b.123 Gornji Sroki – k.b.30 Mavri 
(dječje igralište),
22. Od LC58018 – k.b.80 Gornji Sroki 
(restoran Honda), 
23. Od LC58018 – k.b.72/C Gornji Sroki i 
k.b.79 Gornji Sroki,
24. Od LC58018 – k.b.59 Gornji Sroki,
25. Od LC58018 – k.b.11/1 Kosi,
26. Od LC5025 – k.b. 21 Gornji Sroki sa 
odvojcima,
27. Od k.b.33 Gornji Sroki – ŽC5025 (piz-
zeria Jeans),
2.1.5.4 ZONA MARČELJI
I  Plan nastupa: paralelno s županijskim 
cestama, neovisno o stupnju pripravnosti
PRIORITETI:
1.Marčelji k.b.1 – kroz mjesto – do 
ŽC5025 (k.b.32) i odvojak do spomenika
II  Plan nastupa po stupnju pripravnosti, 
količini padavina ili nastalih ledišta od 
mraza (poledice). Usklađeno sa pla-
nom po županijskim cestama STALNO 
ODRŽAVATI.
PRIORITETI:
  1. Pogled od k.b.28 – Vršak – Melišće – 
Garići – do ŽC5017 sa odvojcima desno i 
lijevo,
  2. Garići – Novi Klići – Benaši – Zorzići – 

SA PRIORITETIMA NA NERAZVRSTANIM 
PROMETNICAMA PO STAMBENIM ZONAMA,

- SA PRIORITETIMA POSIPAVANJA I 
ČIŠĆENJA SNJEGA NA NERAZVRSTANIM 

PROMETNICAMA

komunalna problematika
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dio ceste za Ronjgi sa dva odvojka,
  3. Klići – do ŽC5017,
  4. Klići do k.b.39,
  5. Garići stari,
  6. Garići novi,
  7. Pogled – od k.b. 18-7 sa desnim odvoj
kom,
 8. Marčelji od trgovine Breskvica – do 
ŽC5025 k.b.23 Pogled, sa odvojcima uz 
k.b.32 i 33 na ŽC5025, i odvojkom prema 
dječjem igralištu, 
  9. Marčelji od k.b.1 – do k.b.103 – 
k.b.118 – k.b.116, s odvojcima do 
boćališta i k.b.96,
10. Odvojak do k.b.90 i kod k.b.82 i 86,
11. Odvojak za Ilovac k.b.22 do k.b.29,
12. Marčelji od k.b.27 (Bačurkini) do 
raskrižja kod k.b.34,
13. Od ŽC5025 Pogled k.b.33 – Pogled 
k.b.80, sa odvojcima,
14. Pogled k.b.68 – raskrižje kod k.b.6 i 12
Vrtače, sa odvojcima,
15. Vrtače k.b.85 – Vrtače k.b.100, sa 
odvojkom Pogled k.b.45,
16. Od ŽC5025 (Kimicomerc) Mavri k.b.1 – 
mjesto Mavri - do ŽC5025 k.b.8 i 9 Marčelji 
(kod tvrtke Anicom), sa odvojcima,
17. Od ŽC5025 – naselje Mavri,
18. Od ŽC5025 – k.b.18/C Ilovca,
19. Mavri k.b.46 (kafić Sanja) – k.b.15 
Vrtače, sa odvojcima,
2.1.5.5 ZONA  MLADENIĆI - SARŠONI
I  Plan nastupa: paralelno s županijskim 
cestama, neovisno o stupnju pripravnosti

PRIORITETI:	
II  Plan nastupa po stupnju pripravnosti, 
količini padavina ili nastalih ledišta od 
mraza (poledice). Usklađeno sa pla-
nom po županijskim cestama STALNO 
ODRŽAVATI.
PRIORITETI:
  1. Zorzići – Ronjgi – izlaz na Biškupi 
(ŽC5055),
    2. Ronjgi do tiskare,
  3. Parkiralište Ronjgi – do ŽC5055, sa 
odvojkom do Marićeve drage k.b.1,
  4. Od ŽC5055 (kod vodospreme) – kroz 
Marićevu dragu – centar Saršoni,
  5. Od stare Škole Saršoni – k.b.25 Saršoni,
  6. Od ŽC5055 (Autoservis Grohovac) – 
ŽC5017, sa odvojcima,
  7. Od ŽC5017 k.b.42 Zorzići –k.b.55 
Zorzići,
  8. Od k.b.3 Lučići – k.b.64 Zorzići,
  9. Od ŽC5017 – do kraja,
10. Od ŽC5017 kod k.b.3 Globići – k.b.10 
Globići i odvojak do ŽC5017,
11. Od ŽC5017 – k.b.106/A Saršoni,
12. Od ŽC5017 kod k.b.90 Saršoni (Klesar) 
– k.b.92 Saršoni,
13. Od ŽC5017 – novi Skvažići,
14. Od ŽC5017 – Skvažići,
15. Od ŽC5017 – Benčani,
16. Od ŽC5017 – k.b.14 i k.b.8/B Benčani,
17. Od ŽC5017 k.b.33 Benčani,
18. Od ŽC5055 – naselje Biškupi,
19. Od ŽC5055 – Brtuni,
20. Od ŽC5055 – Brtuni,

21. Od ŽC5055 – Brtuni,
22. Od ŽC5055 – Bujki,
23. Od ŽC5055 – Bujki k.b.33/A,
24. Od ŽC5055 – k.b.37 Trtni i k.b.45,
25. Od ŽC5055 k.b.77 Mladenići – 
Mladenići,
26. Od ŽC5055 – k.b.48 Mladenići,
27. Od ŽC5055 k.b.112 Mladenići – 
ŽC5055 k.b.130 Mladenići sa odvojkom,
28. Od ŽC5055 – k.b.107 Mladenići,

2.1.6 POSEBNE NAPOMENE
Rok izvršenja od 8 do 24 sata sa 
STALNIM ODRŽAVANJEM.
Visinske zone u prvotnom nastupu 
približno prema istoj nadmorskoj visini:

I) Prva visinska zona: Marčelji, Garići, 
Zorzići, Klići, Lučići, Skvažići, Saršoni, 
Benčani, Mavri, Ronjgi, Vrtače, Brtuni – 
sva ostala naselja,

II)  Druga visinska zona: Kosi, G. Sroki, D. 
Sroki, Dovičići, Mladenići, Petrci, Blažići, 
Vozišće, Viškovo, Donjii Gornji Jugi,

III) Treća visinska zona: sva naselja ispod 
Viškova.

Dinamika čišćenja ili posipavanja te re-
doslijed svih izvršenja po lokalitetima 
odrediti će se dogovorno sa komunalnim 
odjelom OpćineViškovo, ako takvih potre-
ba bude bilo.

Prioritete i redoslijed intervencije moguće 
je promijeniti što ovisi o vremenskim 
nepogodama, intenzitetu i vrsti padalina 

(kod poledice potrebno samo posipavanje 
ili čišćenje i posipavanje paralelno), što 
ovisi o visinskim zonama u OpćiniViškovo.
Svaka izmjena mora se unaprijed dogovo-
riti s komunalnim redarom.

Kritični moment zatečeni na terenu cijele 
Općine Viškovo (hitne intervencije, prva 
pomoć, vatrogasna intervencija i sl.) 
imaju prioritet za intervenciju čišćenja i 
posipavanja u kritičnom dijelu.

Informiranje o stanju i prohodnosti na 
cestovnoj mreži Općine Viškovo koje se 
u zimskom periodu održava, objedin-
juju se u Općini Viškovo. Iste se prosljeđuju 
nadležnim tijelima radi objedinjavanja 
informacija za eventualno informiranje 
javnosti – po potrebi.

Uspješan rad zimske službe uvjetovan je:
• Redovnim praćenjem i izvješćivanjem 

o vremenskim prilikama (dugoročne i 
kratkoročne prognoze vremena),

• Brzom koordinacijom i konkretnim do-
govaranjem operativnih djelatnika

• Raspoloživim kapacitetima vozila, stro-
jeva i opreme, te njihovoj ispravnosti

• Osiguranim količinama materijala za 
posipanje cesta

• Osiguranom pogonskom gorivu
• Osiguranom sustavu dojave (fiksna, 

mobilna)

Sve navedene aktivnosti izvoditelj je 
dužan pripremiti i izvršiti na vrijeme radi 
pravodobnog interveniranja.

Naselje DANI

Radnik: Aleksandar Paunovski

Područje Marinići

Turkovo, Pehlin, Plasi, 
Lučinići, Straža 2., 3., 4., 6., 7. 9. XII. ‘13.

Marinići, Draga 11., 12., 13., 14., 16., 17. 
XII. ‘13.

Stupari, Petrci 18., 19., 20., 21., 23., 24. 
XII. ‘13.

Blažići, Mučići 27., 28., 30., 31. XII. '13.

Područje Viškovo

Viškovo, Vozišće, Široli, 
Brnasi: 

1., 2., 3., 4., 7., 8., 9. 10. 
11. I. ‘14.

Područje Mladenići

Mladenići, Trtni 13., 14., 15. 16., 17., 18., 
20., 21. I. '14.

Plan rada – čišćenje dimnjaka i uređaja 
NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVO (2. 12. 2013. – 28. 02. 2014.)

Bujki, Biškupi, Brtuni 22., 23., 24., 25., 27. I. '14

Područje Saršoni

Marićeva Draga, Ronjgi 28., 29., 30., 31. I. '14.

Saršoni, Lučići, Zorzići 3., 4., 5., 6., 7., 8., II. '14.

Benčani, Skvažići, Zorzići 10., 11., 12., 13., 14., 15. 
II. ’14.

Područje Marčelji

Marčelji, Garići, Klići, 
Benaši

 
13., 14., 15., II. '14.

Marčelji, Vršak, Melišća 17., 18., 19., 20., 21., 22., 
II. ’14.

Radnik: Nikica Novaković

Područje Marinići

Štefani, Trampov Breg, 
Bezjaki

2., 3., 4., 5., 6., 7., 9., XII. 
'13.

Furićevo, Juraši, Kapiti 10., 11., 12., 13., 14., 15. 
XII. '13.

Područje Viškovo

Milohni, Donji Jugi, Gornji 
Jugi

16., 17., 18., 20., 21., 22., 
23., 24., 25., 27. XII. '13.

Pešćićići, Dovičići 28., 30., 31., XII. ’13. I 2., 
3., I. ’14.

Područje Sroki

Pešćićići, Kulići, Valjani 4., 7., 8., 9., 10., 11. I. '14.

Donji Sroki, Gornji Sroki 13., 14., 15., 16., 17., 18., 
20., 21., 22., 23. I. '14.



16 Glasnik Općine Viškovo  br. 86

OBAVIJEST O BESPLATNOJ DODJELI KOMPOSTERA NA KORIŠTENJE

KD Čistoća d.o.o. u suradnji s Općinom Viškovo mještanima 
zainteresiranima za samostalno izvođenje kompostiranja 
bio otpada iz kućanstva i vrta u vlastitim okućnicama, do-
djeljuje kompostere (ukupno 300 komada).

Pravo na dodjelu kompostera imaju obveznici komunalne 
naknade s prebivalištem na području Općine Viškovo, a koji 
nemaju nepodmirenih dospjelih obveza prema Općini Viš-
kovo s osnova komunalne naknade i nepodmirenih dospje-
lih obveza prema KD Čistoća d.o.o. Rijeka (u daljnjem tekstu 
Korisnik).

Svaki korisnik ima pravo na dodjelu jednog kompostera. 
Ugovor o dodjeli kompostera sklapa se sa KD Čistoća d.o.o. 
Rijeka.

Mještanima Općine Viškovo koji ispunjavaju navedene uvje-
te omogućeno je preuzimanje kompostera na lokaciji Reci-

klažno dvorište Mihačeva draga na adresi: Mihačeva draga 
bb svakim radnim danom od 10.00 do 13.00 sati. Kontakt 
osoba je Damir Kostešić, a preuzimanje je moguće ostvari-
ti uz prethodnu najavu na broj telefona: 091/220-3330 i uz 
predočenje Potvrde izdane od strane Općine Viškovo te pre-
dočenje osobne iskaznice ili potvrde o prebivalištu.

Zahtjev za izdavanje Potvrde za sklapanje ugovora o do-
djeli kompostera na korištenje podnosi se Općini Viškovo. 
Zahtjevi se mogu preuzeti osobno u Općini Viškovo ili na 
web stranici Općine Viškovo www.opcina-viskovo.hr (On 
line prijave i obrasci) te ih možete dostaviti osobno u Opći-
nu Viškovo, poštom na adresu Vozišće 3, Viškovo, e-mailom 
na pisarnica@opcina-viskovo.hr ili na fax broj: 051/257-521.

Općina Viškovo će potvrde dostaviti podnositeljima zahtje-
va na e-mail/fax naveden u zahtjevu ili ih stranke mogu pre-
uzeti osobno u Općini Viškovo, nakon što ih se obavijesti.  

• Pravo na dodjelu kompostera imaju obveznici komunalne naknade s prebivalištem na području općine,  
a koji nemaju nepodmirenih dospjelih obveza prema Općini 

Utvrđeni strateški ciljevi kao temeljne okosnice razvoja 

Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“ broji 63 člana, te 
djeluje na području sedam jedinica lokalne samouprave 

i to Općine Viškovo, Grada Kastva, Grada Opatije, Općine 
Mošćenička Draga, Općine Lovran, Općina Matulji i Općina Klana. 
LAG je osnovan prema načelima projekta LEADER Europske 
Zajednice za mobiliziranje i provedbu ruralnog razvoja, a svojim 
djelovanjem direktno utječe na sve aspekte ruralnog života, što 
znači da aktivnosti LAG-a utječu i na više od 55.000 stanovnika 
dijela riječkog prstena, Liburnije i liburnijskog zaleđa.

Početkom 2013. godine, odmah nakon osnutka LAG-a, započete 
su opsežne pripreme za izradu Lokalne razvojne strategije 
LAG-a Terra Liburna. U tu svrhu osnovane su radne skupine sa
stavljene od članova LAG-a i vanjskih suradnika, koji se imale 
zadatak identificirati probleme ruralnog područja, ukazati na 
potrebe za komunalnom infrastrukturom, socijalne potrebe, te 
predložiti niz poduzetničkih projektnih ideja iz sektora poljo-
privrede, turizma, energetike i društvenog poduzetništva.

Nakon identifikacije izazova s kojima se razine društva susreću 
na području djelovanja LAG-a Terra Liburna, pristupilo se pri-
kupljanju projektnih ideja, odnosno formiranju baze projekata, 
provedba kojih bi trebala omogućiti prevladavanje, odnosno 
ublažavanje identificiranih projekata. Krajem ljeta sastavlje-
na je baza projektnih ideja, s ukupnom vrijednošću od preko 
571.000.000 eura, koja je predstavljala temelj za izradu Lokalne 
razvojne strategije za razdoblje 2013.-2015. 

Nakon više od sedam mjeseci rada preko 60 osoba, izrađena je 
i usvojena Lokalna razvojna strategija Lokalne akcijske grupe 
Terra Liburna za naredno razdoblje te je na osnovu direktnih 
podataka dionika ruralnog razvoja nastao dokument, u potpu-
nosti usklađen sa županijskim i nacionalnim strateškim planovi-
ma, čija će provedba garantirati ravnomjerni, održivi, uključivi i 
pametni razvoj našeg područja. 
Lokalna razvojna strategija predstavlja 6 strateških ciljeva kao 
temeljne okosnice razvoja područja: 

1. Razvoj identiteta LAG-a, suradnje i međusektorskog partner-
skog povezivanja 

2. Jačanje konkurentnosti gospodarskih subjekata ruralnog 
područja primjenom inovacija i mehanizama održivog raz-
voja 

3. Razvoj ruralnog turizma i poljoprivrede te jačanje područja 
LAG-a kao turističke destinacije 

4. Razvoj ljudskih potencijala, povećanje sposobnosti stanovni-
ka za partnerski rad i podizanje društvene svijesti o ruralnom 
području 

5. Obnavljanje, očuvanje i poboljšanje okoliša i tradicionalnih 
krajobraznih elemenata 

6. Poboljšanje kvalitete života svih skupina stanovnika područja 
LAG-a uz naglasak na ravnomjerni razvoj 

Kontinuiranim prijavama na buduće objavljivane natječaje za 
javna sredstva iz strukturnih fondova te drugih nacionalnih 
izvora financiranja, već prema usvojenim postpristupnim pro-
gramima, među kojima će za potrebe implementacije Strate-
gije biti najznačajniji LEADER program temeljen na Zajedničkoj 
poljoprivrednoj politici EU i sredstva Europskog poljoprivred-
nog fonda za ruralni razvoj, nastojat će se osigurati sredstva za 
provedbu projekata sadržanih u Lokalnoj razvojnoj strategiji. 
LAG aktivno surađuje i s LAG-om „Istočna Istra“ s kojim graniči, 
te sudjeluje u osnivanju prve u Hrvatskoj, Europske ekonomske 
interesne skupine (EEIS) s 5 jedinica lokalne samouprave iz tali-
janske regije Emilia-Romagna, LAG-om „Altra Romagna“ i Soci-
jalnom zadrugom „Fare del Bene“ s ciljem udruživanja i formi-
ranja transnacionalnog LAG-a za povlačenje javnih sredstava 
u natječajima gdje je neophodno internacionalno partnerstvo 
te za provođenje projekata i prenošenje primjera dobre prakse 
stranih partnera. Lokalna razvojna strategija Lokalne akcijske 
grupe Terra Liburna prezentirana je javnosti 9. prosinca 2013. u 
Opatiji, a u sklopu predstavljanja strategije potpisan je i Spora-
zum o suradnji između sva četiri LAG-a koja djeluju na području 
Županije.

Lokalna razvojna strategija LAG-a Terra Liburna
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Pružanje pomoći onima kojima je po-
moć najpotrebnija – moto je, pod ko-

jim djeluju vrijedne aktivistice Crvenog 
križa. Jedna od njihovih redovnih aktiv-
nosti je i održavanje sabirne akcije u kojoj 
sudjeluju sva društva Hrvatskog Crvenog 
križa pod nazivom "Solidarnost na djelu". 

I ovogodišnja akcija, održana od 10. do 13. 
listopada uspješno je provedena. Aktivisti-
ce viškovskog Crvenog križa dežurale su u 
Marinićima, Vatrogasnom domu u Sroki-
ma, prostorijama Crvenog križa, te u ša-
toru postavljenom u Viškovu, u kojem su 
ujedno mještani mogli besplatno izmjeriti 
tlak. 

Osim robe, mještani su darovali igračke 
te obuću. Predsjednica  Natalija Mladenić, 

zahvaljujući se brojnim dobrim ljudima 
koji su svojim darovima podržali akciju, 
napominje da je sva prikupljena roba do-
spjela u ruke onima kojima je pomoć naj-
potrebitija, dio robe daruju u Dom Turnić, 
te Domove za nezbrinutu djecu, dok ona 
roba koja nije za upotrebu odnosi se u 
azil za životinje. Treba naglasiti da postoji 
potreba za ortopedskim pomagalima te 
se pozivaju mještani koji imaju ortpedska 
pomagala, a nisu im više potrebna da ih 
ustupe potrebitima.
- Zahvaljujemo se svim mještanima na 
odazivu i nadamo se njihovoj daljnjom 
suradnji, ističe Natalija Mladenić, upuću-
jući ujedno poziv svima koji su zaintere-
sirani da im se pridruže u humanitarnom 
radu. 

Mole se mještani da ne ostavljaju 
robu ispred prostorija Crvenog križa, 
već da se za dogovor o preuzimanju 
robe obrate na sljedeće brojeve mobi-
tela: 0915746516 - Natalija Mladenić, 
091543332 - Mira Cetina i 0915879975 
- Zvezda Saršon.  

Svim mještanima ujedno žele sretan 
Božić i da Novu godinu provedu u mira, 
zdravlju i veselju.

CRVENI KRIŽ VIŠKOVO

JOŠ JEDNA USPJEŠNA HUMANITARNA AKCIJA

U proteklom smo razdoblju nastavili s 
našim „Ne dvoji – odvoji“ akcijama 

kojima želimo promovirati odvojeno 
sakupljanje sirovina iz otpada. Akcije se 
održavaju svaku prvu subotu u mjese-
cu. Ukupno je tijekom 2013. prikupljeno 
preko 20 tona otpada u vrijednosti od 
10.800 kn koje smo donirali u humani-
tarne svrhe. 

Naš doprinos zajednici  
– školski eko vrt

Sredstva iz prosinačke akcije namijenili 
smo uređenju školskog eko vrta u Viško-
vu i to u dvorištu OŠ Sveti Matej Viškovo. 
Projekt Školski Eko vrt realizirat ćemo 
uz potporu  Zaklade za poticanje par-
tnerstva i razvoj civilnog društva, koja 
je pozitivno odgovorila na našu prija-
vu na natječaj Naš doprinos zajednici 
– školski eko vrt te nam za realizaciju 
projekta osigurala financiranje u iznosu 
od 15.000,00 kn. Projekt će se realizirati 
u skladu s odobrenjem Općine Viško-
vo i uz aktivno sudjelovanje ravnatelja 
Osnovne škole gdin-a Crnića. 

Pozivamo sve mještane da nam se pri-
druže i donesu sirovine i tako daju svoj 
doprinosu uređenju školskog eko vrta.  

Projekt uređenja kreće u proljeće 2014. 
godine. U eko vrtu će se, uz pomoć svih 
zainteresiranih volontera, izraditi biljna 
područja u koje ćemo zasaditi cvijeće, 
sadnice i drveće, urediti šetne stazice, te 
postaviti klupice i stolovi. 

U sklopu eko vrta bit će postavljeni i 
eko otoci sa spremnicima za otpad koje 
ćemo izraditi od prirodnih materijala i u 
koje će učenici moći ubacivati odvojeni 
otpad prema vrstama. Eko vrt će opre-
miti i  komposter za odlaganje bio-ot-
pada. Cijeli projekt uređenja maksimal-
no vodi računa u upotrebi  prirodnih 
i recikliranih materijala. Mještani nam 

se mogu pridružiti u uređenju eko vrta 
te bi nam bilo vrlo drago da se u akciju 
uključi široki krug mještana koji će kroz 
ovakve lokalne volonterske akcije i ini-
cijative doprinijeti zajedničkom razvoju.

Edukativne aktivnosti
Udruga nastavlja i s edukativnim aktiv-
nostima pa smo članovi našeg Eko tima 
održali radionice u Waldorfskoj školi i 
Osnovnoj Školi Viktor Car Emin u Lovra-
nu. 

Angažirani smo i na promicanju vrijed-
nosti održivog razvoja kao okvira za 
oblikovanje politika i strategija konti-
nuiranog gospodarskog i socijalnog na-
pretka, a bez štete za okoliš i prirodne 

izvore koji su bitni za ljudsku djelatnosti 
u budućnosti. 

Ljudske potrošačke navike direktno su 
u suprotnosti sa osnovnim načelima 
ekologije. Svojim neekološkim djelova-
njem čovjek je direktno odgovoran za 
sve vrste vidljivih negativnih posljedica 
o kojima smo informirani putem medi-
ja: sječa šuma, povećanje koncentracije 
ugljičnog dioksida i metana (staklenički 
plinovi), smanjenje količina pitke vode, 
uništavanje plodnog tla, povećavanje 
količine smeća i drugo.  

Sve veća degradacija očituje se u naru-
šavanju ljudskog zdravlja, ugrožavanju 
ili nestanku pojedinih biljnih i životinj-
skih vrsta, trovanju vode, zraka i tla, 
oštećenju prirodnih pejzaža i slično.

Nadajući se da ćemo svi zajedno u 
Novoj 2014. godini pokazati više ra-
zumijevanja za prirodu i ljude oko 
nas svima želimo Sretnu Novu 2014. 
godinu!

Za Udrugu Krizni Eko Stožer Marišćina 
Mirna Međimorec, glasnogovornica

MIJENJAJMO SVIJEST O OTPADU! 
UDRUGA KRIZNI EKO STOŽER MARIŠĆINA – EKO KVARNER HALUBJE

Ne zaboravimo: „Čovjek pripada 
prirodi, a ne priroda čovjeku. Pri-
rodu nismo naslijedili od naših 
predaka, nego smo je posudili od 
naših unuka. Više je savršenstva u 
kaplji vode, nego u bilo kojem stro-
ju kojeg je čovjek napravio.“ 

(Albert Einstein) 

POZIVAMO VAS NA NAŠE AKCIJE 
Ne dvoji – odvoji 

11. 01. 2014.:  8,30-11,30
1. 02. 2014.:  8,30-11,30
1. 03. 2014.:  8,30-11,30

Marčelji i 
parkiralište Milihovo
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Polovicom mjeseca studenog o.g. održana je druga pre-
zentacija buduće sanacije Odlagališta opasnog tekućeg 

otpada SOVJAK po nadležnom Ministarstvu i predstavniku 
danske firme COWI AS. Definitivno za sanaciju je prihvaće-
na, od ponuđene tri varijante, „druga varijanta“ tj. vađenje 
sadržaja jame i odvoz na spaljivanje negdje u EU kao najpri-
hvatljivije riješenje za okolno stanovništvo, koje je i udruga 
zagovarala. Realno i programski predočeno, sami radovi 
sanacije započet će početkom 2016. god. a završiti 2020. 
god., procjena je da će sanacija koštati oko 40 milijuna eura 
(sanaciju s cca 90% sredstava sufinacira EU, a 10% RH). Na 
mjestu današnjeg Sovjaka imati ćemo krajem 2020. god. 
blagi brežuljak obrastao travom i niskim raslinjem.

Izvršni odbor GU „Smokvarijska lista“ sastavši se nakon 
održane prezentacije usvojio je dodatne mjere zaštite sta-
novništva koje će predložiti pri izradi Studije zaštite okoliša.

 Bez obzira na izraženu i iskazanu želju svih za surad-
njom i odabranom najprihvatljivijom varijantom sanacije, 
očekujemo, da će sanacija Sovjaka u određenim periodima 
poremetiti življenje ljudi u užem, pa možda i širem okolišu 
Sovjaka. Svi trebaju biti spremni na takvu situaciju. Želja 
nam je svojim angažmanom da sve moguće nedaće sa-
nacije svedemo na razumni i prihvatljiv nivo, a da time ne 
ugrozimo, davno, neodgodivu potrebu sanaciju Sovjaka. 
Jama Sovjak već pola stoljeća ugrožava ljudsko zdravlje, 
okoliš, podzemlje i realna je opasnost po Kvarnerski zaljev 
te jedino rješenje za istu je sanacija koja nam se nudi i koju  
EU odobrava.

Svi zainteresirani mještani mogu dodatne informacije 
zatražiti od GU „Smokvarijska lista“.

 Predsjednik GU „Smokvarijska lista“
Veljko Bezjak

GU „Smokvarijska lista”

ZAŠTITA MJEŠTANA PRI SANACIJI SOVJAKA IZNAD SVEGA

Udruženje obrtnika Viškovo-Kastav-Klana-Jelenje

SVEČANA SKUPŠTINA UDRUŽENJA

Svečanu skupštinu Udruženje obrtnika Viškovo-Kastav-Kla-
na-Jelenje ove je godine održalo 10. prosinca u Restoranu 

Bonaca u Rubešima. Izvješće o radu tijekom 2013. godine pre-
zentirao je predsjednik Udruženja Željko Blažić. Predsjednik je 
istaknuo sudjelovanje Udruženja obrtnika u manifestacijama na 
području četiri jedinice lokalne samouprave, te da je nastavilo s 
predstavljanjem filma "Što ću radit' u životu" učenicima osnovnih 
škola.  Velika je važnost u informiranju obrtnika o aktualnostima, 
te je spomenuto tiskanje lista "Poduzetnički Eho" i tjednu radio-
emisija na Domaćem radiju, "Obrtničke minute". Predsjednik je 
predstavio i smjernice programa za 2014. godinu. Zahvalio je 
lokalnim samoupravama na podršci i istaknuo da je Udruženje 
obrtnika Viškovo-Kastav-Klana-Jelenje ponajprije na usluzi obrt-
nicima, te će se u tom smislu nastaviti s praćenjem zakonskih 
izmjena. Program rada temelji se na aktivnostima započetim u 
2013. godini. Pozornost će se obratiti na povezivanje i školovanje 
obrtnika, informiranje obrtnika, te na aktivnosti pojedinih sekci-
ja. Uz već spomenute aktivnosti vrijedno je istaknuti da se usu-
sret drugoj fazi  fiskalizacije Udruženje aktivno uključilo u projekt 
"FISK-INFO", a tijekom prošle godine po prvi puta naši obrtnici 
proizvodne djelatnosti izlagali su svoje proizvode na međuna-
rodnom obrtničkom sajmu u Celju, dok je sekcija frizera posje-
tila sajam pod nazivom "Dodir Pariza" u Beogradu. Kao posebno 
vrijedan projekt predsjednik je naglasio Prezentaciju obrtničkih 
zanimanja, s kojim se planira nastaviti i u 2014. godini. 

U radnom dijeli skupštine imenovani su i novi predsjednici sekci-
ja, odnosno članovi Upravnog odbora i članovi skupštine - Nikola 
Rukavina iz Marinića i Danis Čargonja iz Dražica.

Na svečanoj skupštini posebno priznanje (povelja) Obrtničke 
komore Primorsko-goranske županije uručeno je dugogdišnjem 
članu Udruženja Goranu Saftiću.

Sjednici su uz članove Udruženja bili nazočni i predstavnici Grada 
Kastva, Općine Viškovo te Udruženja obrtnika Primorsko-goran-
ske županije, koji su se prigodnim riječima obratili nazočnima. 

NATJEČAJ ZA NAJBOJE 
MAŠKARAN POSLOVNI PROSTOR

Udruženje obrtnika Viškovo-Kastav-Klana-Jelenje u 
mnogobrojna maškarana događanja uključuje se i 

ove godine natječajem za najbolje maškaran poslovni 
prostor na području triju općina – Viškova, Jelenja i Kla-
ne, te Grada Kastva. 

Svi obrtnici i poduzetnici koji prigodno, u duhu tradicije 
našeg kraja, urede svoje poslovne prostore, te se prijave  
u Udruženje obrtnika, na broj telefona: 051/297-926 ili 
putem e-maila uo.viskovo@hok.hr biti će u konkurenciji 
za vrijedne nagrade. 

Rok za prijave je od 17. 01. - 28. 02. 2014.

Komisija će obići prijavljene poslovne prostore, fotogra-
firati, te će u sklopu manifestacije paljenja Pusta u Viško-
vu, 4. 03. 2014. biti proglašeni oni najbolji.

Dragi obrtnici i poduzetnici, 
čekamo Vas maškaraneh!

P     O     Z   I    V

Sekcija frizera i kozmetičara Udruženja obrtnika Viškovo-
Kastav-Klana-Jelenje i  “Academy 4look“  iz Rijeke 

Vas pozivaju na predavanje

POSLOVANJE FRIZERSKO KOZMETIČKIH SALONA

Teme predavanja: 

- kalkulacija cijena, troškovi: fiksni i varijabilni, pozicionira-
nje cijena, marketing, prodaja 

Predavanje će se održati u Poduzetničkom domu u Saršoni-
ma tijekom siječnja i veljače.    

Pozivamo sve zainteresirane da se prijave Ivani Rac mob. 
091 5097956 ili Lauri Vlah mob. 091 3297926
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"Na saki korak zvonac moraš čut. Zvo-
nac te strese od peti do glavi i moraš du-
boko ćutit njigov govor. Srce ti jako tuče 
i nogi te same napred rivaju i vuču, a ti 
zvoniš, kanpanaš, greš, vavek napred 
- do drugega sela i do sakega ognjišća 
pul kega živeju judi ki nose zvončari du-
boko va srce."

I tako već ki zna kuliko stotin le,t zvoni 
zvonac, ta duša našega kraj,a čuvajuć 
užancu i identitet domaćega čoveka.

I jušto zavin tega Halubajski su zvonča-
ri storili knjigu od slik i besed, ča bi po 
modernu rekli fotomonografiju, ka kroz 
800 fotografij i neku besedu poveda od 
pasanega i sadašnjega zvončarskega 
vremena, pušćajuć trag za seh oneh ki 
će zvončarsku užancu nastat.

Govore da je najden prvi pisani senjal, 
da su još prej 150 let zvončari kanpanali 
po halubajsken kraje. Pak se je to prilika 
da se spametimo seh oneh ki su va sa ta 
leta čuvali svoj kraj i njigovi judi. Čuda 
njih već tu ni,  pa je lepo zmislet se na 
njih,  magari znamo da živeju va članeh 
i prijateljeh Halubajskeh zvončari. Reču 
da su čovečji koraki kratki i da malo du-
raju, a i vaje se potaru, zato ostaju senjali 
va srce i  lepoj besede.

Tega 29. martinjskega meseca, šator na 
Milihove je bil skals i preuzak da bi va 
njega stalo tako čuda dečice, zvonča-
ri, ženic, susedi, prijatelji i seh oneh ki 
zvončari vole i  oteli su videt tu  knjigu, 
za ku govore da ima spomenička obi-
lježja.

Precjednik Halubajskeh zvončari, Dali-
bor Marčelja, rekal je kako se je knjiga 

mučno, ma z čuda jubavi delala 5 let. 
Puno je judi dalo svoj doprinos kroz ide-
ji, fotografiji, pisane besedi, pa je knjiga 
složena tako da poveda štoriju o feno-
menu ki je priznat kako kulturno ne-
materijalno dobro Republike Hrvatske i 
UNESCO-a.

Da je fotomonografija značajno delo, 
naglasila je i ravnateljica Etnografskog 
muzeja Istre lidija Nikočević, čestitajuć 
sen ki su je delali z besedami: "Zato što 
se toliko potrudili oko ove knjige, vjeru-
jem da imate ne samo povijest, nego i 
budućnost kakvu zaslužujete."

Lektorica Marina Frlan Jugo pročitala je 
teksti nekuliko autori z fotomonografije. 
Rekla je da su neki pisani od struki a neki 
od srca, neki po domaći, a neki na knji-
ževnen zajike, ča bimo rekli po hrvacki.

A kakovi bi zvončarski susreti bili bez 
Brankota Janija Kukurina, čoveka ki va-
vek prati zvončari, šklocajuć fotoapara-
ton i zapišujuć tako najveseleji i najšti-
maneji trenutki zvončarskeh pohodi. A 
Jani je čovek vavek od lepe besedi pa je 
rekal: "Sve više, kroz godine, uviđam ve-
ličinu i ljepotu zvončara. Od ove knjige 
još veći spomenik su ljudi, koji čine živi 
spomenik ovog kraja i tradicije." Usput 
je poručil zvončaron: Toliko se proble-
ma nakupilo, da bi zvončari trebali cijele 
godine zvoniti, čistiti i tjerati zle sile,"

Ma ki bi bil tuliko prez krijanci, da ne 
spomene najvećega foto  kroničara  
halubajskega kraja, našega sumještani-
na Borisa Sušnja, al kako ga mi  volimo 
zvat Borota Pužićevega. Vavek vekon 
poslikuje naše pusne nemotarije, pusni 

tanci, ma i zvončarsko obahajanje, pak 
zabilježi se neki posebno tepli časi z 
dragemi judi ki jih  z čuda jubavi doče-
kuju po seleh, nudeć - ono najboje - za 
najdražeh.

Izdavanje monografije bila je i prilika da 
se malo oglase i politikanti. Bež njih se 
pak niš ne more aš oni dele beči, po pra-
vice naši, ma su pod njihun baretun. Pa 
je tako načelnica Viškova Sanja Udović  
rekla du su Halubajski zvončari "najbolji 
kulturni promotori Viškova i vrijednosti 
koje su nam usadili naši stari."

Govoril je i Marko Filipović - zamjenik 
gradonačelnika Reki ističuć kako je bez  
"impresivne završnice nezamisliva sva-
ka velika povorka Riječkog karnevala"

Župan Zlatko Komadina čestital je zvon-
čaron "na prenošenju povijesti, običaja 
i tradicije Primorsko-goranske županije 
po cijelom svijetu."

Fešta na Milihove potrajala je uz jilo pilo 
i sopilo, onako kako to zvončarska tradi-
cija nalaže.

Verujen da komać čekate pošpijat va 
knjigu i videt ako je ki vaš nutre. Je je. 

Si su oni vaši - i naši.

Nina Dukić Srok

PROMOCIJA MONOGRAFIJE HALUBAJSKEH ZVONČARI
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MISE 
tijekom siječnja 2014.
27., 28. i 30. 12. 2013. mise 
će biti samo u 7,30 sati

- Tijekom mjeseca siječnja 2014. svete mise 
radnim danom bit će samo u 7,30 sati. Također 
nema redovitih tjednih susreta niti župne kate-
heze subotom za djecu. 

Svi susreti započinju u veljači.

Župa sv. Matej 

Poštovani i dragi župljani!

Blagdan Božića poziv je na radost. 
Mnogi će odmah prigovoriti: „Pa čemu 
se možemo radovati u ovom svijetu i 
životu koji je pun nepravde, bolesti, 
patnje….“ Upravo zato ovaj poziv do-
lazi u pravi čas jer nije od ljudi nego 
od Boga. Tko se može radovati? Samo 
onaj koji svoje pouzdanje i vjeru polaže 
u Boga a ne u čovjeka ili stvari. Samo 
onaj koji vjeruje da biti dobar i pošten 
nije znak nesposobnosti za životnu bor-
bu nego prihvaćanje života kao dara s 
neba. Bogu je stalo do nas ljudi, jer je 
on veliki optimist koji ne gleda na pa-
dove i zastranjenja nego u svakom traži 
ono dobro i plemenito što je često nevid-
ljivo ljudskom oku.

Radost Božića otvara novu stranicu 
u našem životu. Bog ne ostavlja ovaj 
svijet bez nade kao gomilu očajnika 
nego traži odškrinuta vrata srdaca da 
ih ispuni milinom. Patnja, bolest, siro-
maštvo i smrt samo su različiti putovi 
koji vode istom cilju a to je neizmjerna 
radost susreta u vječnosti koji se pri-
prema upravo ovdje u ovom vremenu 
i prostoru. 

Zato dragi župljani, neka ovaj Božić 
razveseli svakoga od Vas istinskom rado-
šću duha i učvrsti vašu nadu u konačnu 
pobjedu istine nad lažima, dobrote nad 
zloćom, ljubavi nad mržnjom. Svima 
Vama od srca želimo puno zdravlja, 
mira i ljubavi za ovaj Božić. Neka ra-
dost Isusova dolaska bude prisutna u 

Vama i Vašim obiteljima te se u njima 
nastani sloga, zajedništvo i blagostanje. 
Dragim bolesnicima i starcima osobi-
to onima koji žive sami želimo da im 
Isus pomogne nositi njihov križ bolesti 
te osjete pomoć svojih najbližih i svih 
ljudi dobrog srca i volje.

Vama i Vašim obiteljima od srca želi-
mo sretan, radostan i blagoslovljen Bo-
žić te obilje Božjeg blagoslova u Novoj 
2014. godini.    

vlč. Josip Blažotić, župni vikar 
vlč. Ivan Nikolić, župnik

RASPORED  SVETIH  MISA 
K R OZ   BO  Ž I ĆNO    V R I J E M E

Utorak, 24. 12. 2013. 

BADNJAK  

Polnoćka za djecu u 21 sat
Polnoćka za sve  
ostale vjernika u 24 sata

Srijeda, 25. 12. 2013 

BOŽIĆ
Mise u 8, 10, 11,30 i 18 sati

Četvrtak, 26. 12. 2013. 

SVETI STJEPAN
Mise u 8, 10 i 18 sati

Petak, 27. 12. 2013. 

SVETI IVAN 
Misa u 7,30 sati

28. i 30. 12. 2013. Mise samo u 7,30 sati

Nedjelja, 29. 12. 2013. 

SVETA OBITELJ

Mise u 8, 10, 11,30 i 18 sati
U 11,30 SATI BLAGOSLOV 
OBITELJI I DJECE

Utorak, 31. 12. 2013. 

Silvestrovo

Mise u 7,30 i 18 sati 
U 18 sati svečana misa zahvalnica 

Srijeda, 1. 01. 2014 

NOVA GODINA
Mise: u 8, 10 i 18 sati

Nedjelja, 5. 01. 2014. 

2. NEDJELJA PO BOŽIĆU
Mise u 8, 10, 11,30 i 18 sati

Ponedjeljak, 6. 01. 2014. 

BOGOJAVLJENJE Sv. Tri Kralja

Mise u 8, 10 i 18 sati 
(Na misi u 10 sati će biti 
blagoslov Trokraljske vode)

Nedjelja, 12. 01. 2014. 

KRŠTENJE ISUSOVO
Mise u 8, 10, 11,30 i 18 sati

„radujte se narodi kad čujete glas, 
  da se isus porodi u blaženi čas“

Ovogodošnji Božićni koncerti u našoj župi održat 
će se 22. 12. 2013. u 19 sati. Sudjeluju: Dječji 
zbor „Halubajčići“ i dječji zbor „Zvona Viškova“.

Mješoviti pjevački zbor „Ronjgi“ nastupit će u crkvi sv. Ma-
teja 26. 12. 2013. u 19 sati. 

Mješoviti pjevački zbor „Ronjgi” najmlađa je katedra Usta-
nove osnovana 2011. godine pod ravnanjem maestra 
Darka Čargonje, ujedno i ravnatelja Ustanove. Zbor je 
osnovan dvije godine nakon rastanka Ustanove s Riječ-
kim oratorijskim zborom “Ivan Matetić Ronjgov”, a njego-
vo osnivanje proisteklo je iz želje da se u sklopu Ustanove 
okupe pjevači srednje životne dobi, koji će zborskim pje-
vanjem djelovati na promicanju i unaprijeđivanju kultur-
ne baštine.

Božićni koncerti
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BLAGOSLOV OBITELJI 2013.- 2014.

PETAK,  27. prosinca 2013. 
1. svećenik:   BLAŽIĆI,  STUPARI	
2. svećenik:   ŠTEFANI,  PETRCI
3. svećenik:   TRAMPOV BREG,  BEZJAKI
4. svećenik:   STRAŽA,  TURKOVO 
5. svećenik:   MARINIĆI DRAGA,  LUČINIĆI

SUBOTA,  28. prosinca 2013. 
1. svećenik:   MARINIĆI
2. svećenik:   MARINIĆI
3. svećenik:   GORNJI JUGI
4. svećenik:   GORNJI JUGI,  DONJI JUGI
5. svećenik:   GORNJI JUGI,  MUČIĆI

PONEDJELJAK, 30. prosinca 2013. 
1. svećenik:   FURIĆEVO,  KAPITI
2. svećenik:   JURAŠI,  TRTNI
3. svećenik:   TRTNI,  VIŠKOVO
4. svećenik:   VIŠKOVO   
5. svećenik:   VIŠKOVO,  ŠIROLI

ČETVRTAK, 2. siječnja 2014. 
1. svećenik:   VOZIŠĆE
2. svećenik:   MLADENIĆI,  BIŠKUPI  
3. svećenik:   MLADENIĆI,  BRTUNI
4. svećenik:   BUJKI,  MARIĆEVA DRAGA,   
                         RONJGI

PETAK, 3. siječnja 2014. 
1. svećenik:   BRNASI,  DOVIČIĆI
2. svećenik:   PEŠĆIĆIĆI,  KULIĆI
3. svećenik:   DONJI SROKI,  VALJANI
4. svećenik:   FERENCI

SUBOTA,  4. siječnja 2014. 
1. svećenik:   KOSI
2. svećenik:   GORNJI SROKI
3. svećenik:   GORNJI SROKI,  ILOVCA
4. svećenik:   GORNJI SROKI

UTORAK,  7. siječnja 2014. 
1. svećenik:   MARČELJI
2. svećenik:   MARČELJI, VRŠAK, MELIŠĆA,
                         POGLED

3. svećenik:   MAVRI
4. svećenik:   MAVRI, SARŠONI  

SRIJEDA,  8. siječnja 2014. 
1. svećenik:   VRTAČE
2. svećenik:   SKVAŽIĆI, BENČANI, LUČIĆI
3. svećenik:   ZORZIĆI
4. svećenik:   BENAŠI, GLOBIĆI, KLIĆI

ČETVRTAK,  09. siječnja 2014. 
1. svećenik:  GARIĆI (i naknadni blagoslov)
2. svećenik:  PRINCIPOVO, RUDNO, 
                         KUDEJI-RUPNJAK, JELUŠIĆI,    
                         BRNČIĆI,  MILOHNI  

PETAK,  10. siječnja 2014.  
NAKNADNI  BLAGOSLOV
1. svećenik: Naknadni blagoslov obitelji
2. svećenik: Naknadni blagoslov obitelji

SUBOTA, 11. siječnja 2014.   
NAKNADNI  BLAGOSLOV 
1. svećenik: Naknadni blagoslov obitelji
2. svećenik: Naknadni blagoslov obitelji
Ukoliko je netko ostao bez božićnog 
blagoslova obitelji, neka se javi radi do-
govora na telefon ili poslije Svete mise 
pa ćemo naknadno blagosloviti.

Blagoslov je nešto što dolazi od Boga, što Bog daje onima 
koji ga traže. Upravo u tome možemo tražiti i naći temelje 

blagoslova prilikom blagdana Božića. Rođenje Gospodinovo 
je početak Novoga Saveza, a savez počinje s blagoslovom. 
Tim blagoslovom želi se zazvati Božji blagoslov na obitelj, 
osobe koje borave u jednom prostoru i koje žive u jednom 
zajedništvu.

Bog štiti ponajprije čovjeka, a onda i mjesto gdje on boravi. 
Zato je vrlo važno da se obitelj skupi na molitvu kada svećenik 
dođe blagoslivljati njihovu kuću ili stan. Također bi bilo po-
željno da se na stolu nalazi križ, svijeća i blagoslovljena voda. 
Vjerujemo da svaka kršćanska kuća to ima. Ukoliko nema 
neka se obrati u Župni ured i nabavi križ, svijeću i neka uzme 
blagoslovljenu vodu u crkvi. 

MOLITVA OBITELJI ZA BLAGOSLOV
Osobito je važna molitva ukućana. Svi se trebaju priključiti toj 
molitvi, to nije nešto što svećenik "obavlja sam", nego je to 
stvar zajednice, obitelji. Blagoslov se ne utjeruje silom, niti po 
službenoj dužnosti, nego to moli obitelj. Ona se stavlja pod 
zaštitu Svevišnjega Boga. Zato slobodno možemo reći, kakva 
će bit vaša molitva, takav će biti i blagoslov. 

Običaj je da se prilikom blagoslova obitelji daje doprinos za 
crkvu. Ponavaljam Vaš doprinos ide za potrebe naše i Vaše 
župe (crkve). Kažemo to je običaj. Ako netko nije u situaciji 
da bi dao svoj doprinos, to nikako nije razlog da se svećenik 
ne primi u kuću i da se ne zazove Božji blagoslov na tu obitelj. 

Svećenik ne dolazi k vama u kuću radi novca. Ukoliko želite 
dati svoj doprinos to možete učiniti i naknadno kroz godinu.

BLAGOSLOV JE SUSRET
Blagoslov obitelji prilika je za kratki susret, ali i prigoda da se 
vidi koliko je netko uključen u život župne zajednice, je li bo-
lestan, pogođen smrću ili životnim nevoljama. Svaki dan sve-
ćenik ima veliki broj obitelji za blagoslov stoga Vas molimo za 
razumijevanje da je blagoslov prilika samo za kraći razgovor i 
susret, a oni koji žele počastiti svećenika ili duže s njim razgo-
varati mogu ga pozvati tijekom čitave godine. 

Nadamo se da će ovaj kratki tekst malo više pojasniti obred 
blagoslova te da ćemo svi tome činu pristupiti s punom oz-
biljnošću i povjerenjem u Božju zaštitu.

Blagoslov obitelji 
(kuća i stanova)
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iz rada Ustanove

Zafinit jeno leto, pa magar bilo i sta-
ro, a ne domislet se drageh judi ki su 

nas čuda let kunpanjali, ni moguće. 

Zato va Ronjgeh nismo mogli preskočit 
ni 95. rojendan novjanskega barda ča-
kavskega pjesništva Davida Kabalina, 
ni, na žalost, prvu letnicu od kako ni s 
nami. Saki ki ga j' poznal zapametil ga 
je po nečeren. Neki po verseh, neki po 
govorenjeh, neki po knjigah, a neki po 
lepen i srdašnen smehe. Jas ću ga va 
spomeneh zadržat kako čoveka z naj-
lepjen glason kega san prvi put čula da 
recitira svoje pjesmi va Žminje kad mu j' 
bila tiskana knjiga "Kolo mažurani". Bila 
su to vremena kada su se i Čakavski sa-
bor i čakavski zajik probijali i skroz rožje 
i skroz gložje, ma su obastali!

Va pasana leta oštajonali su se i Sabor i 
zajik. Va ten su mu najveć pomogli judi 
od pera kot ča j' bil Daša, duša vinodol
ska i duša Matetićeve kuće od prvega 
dana. Nikad se ni ugnul delu dokle se 
j' obnavjala stara kuća i postajala me-
sto kade te se pul ognjišća nahajat judi 
od pera i muziki. Prvi tajnik, potle čuda 
let voditelj i ravnatelj, bil je Matetićev 
školan i Dašin prijatel maestro Dušan 
Prašelj. Njigovo delo nastavil je današ-
nji ravnatelj Darko Čargonja, ki j' orga-
niziral i ovu večer i otprl ju z nekoliko 
lepeh spomeni na pasana leta i dragega 
poetu. 

Na više od trejset let prijatelevanja s Da-
šun domislel se i Ivan Jardas, jedan od 
prveh va kunpanije ki su va Matetićevu 
kuću vrnjali živjenje. Skroz sa pasana 
leta ni bilo okupjanja ni fešti, a da se ni 
čulo i Dašino govorenje. 

Kako je pjesnik i srcen i dušun pripadal 
svojmu gradu, h Ronjgon su prišli ovu 
večer poštimat ga njigovi kanturi i sopci 
z  KUD-a "Ilija Dorčić". A z semena Davi-
dova niknule su i tri krepke mladice, tri 
sini. H Ronjgon su prišli dva: Miran i Va-
nja. Š njimi i vnuka Ana, pravnuk Dan i 
Krunoslava, vnuka od brata Srećka. Saki 
od njih je prestavil Dašu na svoj mod. 
Neki kako oca, drugi kako nonića, pra-
nonića al barbu. Sin Vanja pročital je 
zapisani spomeni, sin Miran domislel 
nas na dve najstareje očeve pjesmi, na-
pisane zdavna. Dan i Krunoslava su nan 

pokazali kako se va Vinodole recitiraju 
Dašini versi, a kako to delamo pul Ronjgi 
pokazale smo Marija Trinajstić i jas. 

Unuka Ana Kabalin zaprla je ovu lepu i 
teplu večer kanton. 

Oživela je spomen na "Ognjišće", na MIK 
i Tonija Kljakovića pa smo si š njun od 
srca kantali. Pjesma je preživela i nadži-
vela seh i sa leta pa danaska i daje friška 
dura kot da je pisana čera. Takove su i 
se one Dašine pjesmi ke su va muziku 
obukli Ivan Matetić Ronjgov i Boris Pa-
pandopulo, Josip Kaplan i Duško Prašelj, 
kako i se one ke su tiskane i va nekoliko 
antologij.  Daša je svojen delon zavredil 
i Nagradu Grada Reki i Nagradu Grada 
Novog Vinodolskog, a najveć se veselil 
Nagrade Drago Gervais aš je s Dragoton 
va vreme od mladeh dan bil i prijatel i 
kunpanj. Da je bil i član Društva hrvat-
skih književnika ne rabi ni reć.

David Kabalin al Daša Vinodolski kako 
smo ga od jubavi zvali, rojen je 1918. 
leta va Noven kade j' finil osnovnu ško-
lu. Srednju je hodil va Senje i na Sušake, 
a fakultet šumarstva finil va Zagrebe. 
Čudno je kako j' čovek s pomorske fami-
lije šal na šumarski fakultet, ma je. "More 
i brodi, pomorsko delo i živjenje odva-
vek su mamili oca", povedal nan sin Va-
nja. A videt je to i z nekeh spomeni keh 
je Daša zapisal pred više od pol veka, a 
dogodili su se pred osandeset i više let 
kad je bil frkalas. 

Otac mu je plovil na brodiće ki j' držal 

vezu z Rekun i Vrbnikon. Malega bi 
ukrcal na brod va Novon pa bi skupa 
plovili do Vrbnika i nazad. Mali je vas 
srećan naslišal oca, ki mu j' povedal i 
pokaževal kuću preko mora va koj ga 
čekaju mat i mlaji brati Franjo i Srećko. 
Kućica gledana od spod Vrbnika zgleda-
la je tako mića i sićušna kot suzica...

Vreme je bilo drugačije i puno puti ne-
vajato. 

Ni bilo ča zbirat. Trebalo je oca poslušat, 
ki mu ni dal da gre na more pa je zato 
more zavavek ostalo njigova vela jubav. 
"Mornari hrabri ko legende glas..." na-
pisal je negdere potle onega Drugega 
rata, a dva je rata Daša preživel, i pjesma 
je postala himna našeh pomorci. Ale 
žeja za moren, nezrečena i nikad proži-
vjena, ostala j' zapisana va verseh i lahko 
ju j' nać va bilo koj njigovoj knjige. Jedi-
no je ona mila i muška jubav ostala va 
nikad objavjenoj knjigice, ku za spomen 
čuvaju njigovi sini, a pisana je z rukun 
i zove se "Naša Ljubav". To je štorija od 
sakidajnega živjenja sa Sonjun, ka mu j' 
podarila tri sina: Juricu, Vanju i Mirana. 

Pjeskaju ruki, smeju se obrazi. 

Sako toliko Miran otare suzu. Spomeni 
se bude. I ni lahko. Aš Daša ni bil samo 
dobar otac. On je bil i vrstan čovek od 
pera. Zad njega je ostalo šesnajst obja-
vjeneh knjig i mora rasuteh verseh po 
novinah, časopiseh, antologijah i zbir-
kah...
"Književnik je David Kabalin po mnogo 
čemu bio iznimna figura našega knji-
ževnog i kulturnog prostora. Trajanje, 
postojanost, nazočnost na kulturnoj i 
književnoj sceni više od pola stoljeća, 
samo su neki od elemenata koji njego-
vu književnu osobnost čine prepoznat-
ljivom i nezaobilaznom. - rekal je ovu 
večer Ljubomir Stefanović, knjiženik 
ki je prostudiral - si Dašini versi i uredil 
najveći broj njigoveh knjig i na kraje, ki 
najboje pozna saki Dašin vers. 

Cvjetana Miletić 

Večer va spomen 
Davida Kabalina

Ustanova "Ivan Matetić Ronjgov"
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Čakavčići pul Ronjgi 19

Djetinstvo se sakemu od nas ureže 
duboko va pamćenje. Sliki su to 
jake i živopisne, ke se kroz celo 

živjenje vrnjuju. Va djetinstve živejemo 
i kada već nismo deca,  aš se radi zmiš-
jamo seh oneh prveh saznanji o semu 
vokolo sebe. Spamećujemo se drageh 
judi, stvari, igrački, prirodi... seh slik ke 
su obilježile ono po čen smo to ča smo i 
otkudar smo.

I zavin tega je prelepo bilo prepu-
stit se i potonut va izvorište čarobnega 
dečjega bezbrižnega sveta, va ken i naj-
manja sitnica dela velu sreću. Va opitu-
raneh kantunićeh djetinjstva poiskali 
smo lepoti kraja i živjenja z kega su naši 
školani prišli. Lepoti ku moru povedet 
lih z besedun ka jih tako jako tira, al pak 
škakje. Z besedun, ku su čuli va mate-
rinen njazle, z dragun domaćun čakav-
skun besedun.

I dok je  te večeri sveti Martin  stal 
na vrhe Kranjskega Snežnika i z dugun 
mjavičinun klatil so veje od Snežnika 

do mora, mi smo se teplili pul ognjišća 
Osnovne školi Vladimir Gortan v Reke. 
Teplili se  i uživali va iskricah ke su frcale 
z 19. zbirki Čakavčići pul Ronjgi. Zbir-
ki besed, napisaneh z dečjun dušun i 
mislun, bogatiju štorijic zrečeneh na 
dragen nan ča.

Već po drugi vijaj se promocija knjigi 
dela va škole. Tamo kade njoj je i mesto. 
Va školah se iskrice rajaju, va njih meštri-
ce pušu i škola je mesto rasplamsavanja 
ognja dečjega stvaralaštva. I zavin tega 
škola je i bila njazlo okol kega se svilo 
čuda dečice z cele Županije, z svojemi 
roditelji, nonići, susedi... Ponosni doma-
ćini dočekali su nas srdačno i pokazali 
kako se pul njih njeguje domaća beseda 
kroz čuda generacij. Čitali su svoji stihi 
neki davni školani, sada već studenti. 
Pokazali su nan kako kantaju, tancaju i 
se ča god povedaju - po domaću.

Uz njih su večer ulepčala i dečica z 
školi Pećine, Dječji zbor "Grobnički tići" 
– KUD "Zvir" – Jelenje, zbor Zvona Viš-

kova, glazbena škola A. Jug Matić, zbor 
„Kantridska jedra“, ki su nan se predsta-
vila z izboron pjesam ovoletnjega Kvar-
nerića. Kantala su vesela dečica i seh nas 
steplila.

Komisija va sastave: Cvjetana Mile-
tić, Vlasta Sušanj Kapićeva i Ljubomir 
Stefanović, sporučila j' kako je z gušton 
čitala si radi, pa je 21 i nagradila, ma-
gari si oni ki su objavjeni va ovoj lepoj 
zbirke su tuliko dobri, da su u stvari 
tako i nagrajeni.

I sada ni van druge leh nać Zbirku  i 
zaronit va zvuki, mirisi, besedi... spustit 
se va pitoma prostranstva natopjena 
z jubavun i srećun. Čitajuć ovu zbirku 
dečjeh uratki spametite se i vi nečega 
z svojga djetinjstva i ne pustite da vaš 
koren nestane.....

Ne pozabite one lepe besedi Ivana 
Brdara: 

"Ne hjustajmo va tujinu
već čuvajmo svoj koren
ime i starinu".    

Nina Dukić Srok

Ustanova "Ivan Matetić Ronjgov"

Od 7. veljače 2012. mještani Općine 
Viškovo i gravitirajućeg područja 

koriste besplatne usluge diplomiranog 
psihologa u Savjetovalištu otvorenih vra-
ta koje je organizirano u prostoru ambu-
lante Viškovo Nastavnog Zavoda za javno 
zdravstvo PGŽ. 

Od početka rada, usluge Savjetovališta 
do sada je iskoristilo stotinjak djece i 
njihovih roditelja, koji se u prosjeku u 

tretmanu zadražavaju od 6 mjeseci do 
godine dana.

Najčešći razlozi dolaska u Savjetovali-
šte obuhvaćaju:

•	 prilagodbu na školu
•	 školski neuspjeh
•	 usvajanje vještina učenja
•	 probleme u ponašanju
•	 afektivne poremećaje
•	 bullying i dr.

Savjetovalište je namijenjeno djeci i 
mladima, kao i njihovim roditeljima, koji 
mogu doći bez uputnice liječnika (po-
trebna je samo zdravstvena iskaznica), a 
primit će povjerljive i besplatne usluge 
individualnog i obiteljskog savjetovanja. 

Dolazak u Savjetovalište potrebno je 
prethodno najaviti telefonom na 499-
516, utorkom i četvrtkom od 14 do 19 h, 
a srijedom od 08 do 14 h.

IZ RADA Savjetovališta otvorenih vrata

BESPLATNA PSIHOLOŠKA POMOĆ MLADIMA I NJIHOVIM RODITELJIMA
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Iz rada udruga

Dana 28. studenog 2013. u organiza-
ciji Udruge za kulturu „Ča?“ održana je 
promocija Zbirke dječjih radova „Muc-
ko Bucko“ u Domu hrvatskih branitelja 
u Viškovu. Promociji je prisustvovalo 
mnoštvo uzvanika:  djece, roditelja, pro-
fesora/ica, ravnatelja/ica iz svih krajeva 
Republike Hrvatske.

U organizaciji Udruge za kulturu "Ča?" 
prošle je školske godine raspisan likov-
no-literarni natječaj "Mucko Bucko" na 
temelju bajke „Mucko Bucko na ravne“ 
autorice Tatjane Udović. Na natječaj je 
pristiglo mnoštvo radova iz svih kraje-
va Hrvatske pa i šire (iz Engleske, Rusije, 
Srbije). Tročlani žiri, koji su činile: prof. 
likovne kulture Darija Stipanić, Tatjana 
Jedriško – Pančelat, spisateljica i bacc. 
cult.Tatjana Udović, spisateljica, oda-
brao je radove od više od sto autora koji 
su uvršteni u Zbirku radova „Mucko Buc-
ko“. Vrijednost ove zbirke je u činjenici 
što su djeca postala aktivni sudionici i 
tvorci priče te što promiče poštivanje 

jednog od načela odgoja i obrazovanja 
za održivi razvoj – načelo zavičajnosti. 
Naime, u zbirci su zastupljeni radovi na  
svim narječjima hrvatskog jezika.

O Zbirci kao i samom projektu „Mucko 
Bucko“ su govorile: Marina Frlan-Jugo, 
prof., Tatjana Jedriško-Pančelat te idej-
na začetnica projekta i urednica Zbirke 
bacc. cult. Tatjana Udović.

Svoje su radove predstavili sami au-
tori: učenici OŠ „Vojnić“, Vonić, OŠ I. 
G.Kovačića, Delnice, OŠ Kantrida, Rijeka, 
OŠ „Sv. Matej“ Viškovo, OŠ Zvonka Cara, 
Crikvenica, OŠ Gornja Vežica, Rijeka, OŠ 
Eugen Kumičić, Rijeka, OŠ Pehlin, Rijeka, 
OŠ „Draganići“, Draganići, OŠ „V. Nazor“, 
Rovinj. 

Osim nagrađenih, u zbirci su još za-
stupljeni radovi polaznika DV Bakar, 
Hreljin, DV Pingvin, Pula, DV Opatija, 
Opatija, DV Orepčići, Kraljevica, DV 
Snjeguljica, Rijeka, DV Zamet, Rijeka, DV 
Zvončica, Viškovo, OŠ Ante Kovačić, Za-
greb, OŠ Draganići, Draganići, OŠ Drago 

Gervais, Brešca, Matulji, OŠ Gornja Veži-
ca, Rijeka, OŠ Grabrik, Karlovac, OŠ Hre-
ljin, PO Praputnjak, OŠ Ivan Zajc, Rijeka, 
OŠ Ivana Gorana  Kovačića, Sv. Juraj na 
Bregu, OŠ Josipa Kozarca, Lipovljani, OŠ 
Julija Benešića, Ilok, OŠ Jurja Klovića, Tri-
balj, OŠ Ljudevita Modeca, Križevci, OŠ 
Meje, Split, OŠ Milana Šorga, Oprtalj, OŠ 
Oroslavlje, Oroslavlje, OŠ Pehlin, Rijeka, 
OŠ „Petar Zrinski“, Šenkovec, OŠ Slano, 
Slano, OŠ Srdoči, Rijeka, OŠ Vladimira 
Nazora, Rovinj, OŠ Zamet, Rijeka, OŠ 
Zvonko Car, Crikvenica, Centar za odgoj 
i obrazovanje Rudolf Steiner, Daruvar,  
Dječji dom „Tić“, Rijeka,OŠ Laza Kostić, 
Beograd, Srbija, Center Obrazovaniya 
N1619 named after M. I. Tsvetaeva, 
Moskva, Rusija, St. Haden Dene school, 
Kent, Engleska, Ursuline college, Kent, 
Engleska. U glazbenom dijelu nastupili 
su Dječji zbor „Halubajčići“ i „Praputnjar-
ski slavići“, kao i Mažoretkinje Halubaj-
ke, a za kraj programa sve prisutne su 
svojim humorističnim nastupom odu-
ševili Klaun Rudi i Klaunica Karmelino iz 
Udruge „Za bolji svijet“. 

Bilo je to veselo i poticajno druženje za 
male kreativce, ali i koristan susret svim 
mentorima koji su zdušno radili kako bi 
stvorili ovu jedinstvenu zbirku.

Predstavljena Zbirka dječjih radova
 „Mucko Bucko“

UdrugA za kulturu „Ča?“

Snimio: Miroslav Ćuća

• u zbirci su zastupljeni radovi na  svim narječjima hrvatskog jezika

15. prosinca 2013. održana je Božićna predstava za djecu u Staroj 
školi u Marčeljima u izvedbi Udruge za bolji svijet, a u organizaciji 
MO Marčelji i Udruge za kulturu „Ča?“.

Najmlađi Halubjani i Halubajke uživali su u izvedbi Tonija i prija-
telja, u poučnoj Božićnoj predstavi s puno plesa, pjesme, igara. 
Prostor Stare škole preplavio je dječji smijeh. 

Humoristični likovi podsjetili su djecu na životne vrijednosti i pra-
vi duh Božića. Skromnost, nesebičnost, darivanje i ljubav ono je 
što čini Božić u pravom smislu riječi.  A na kraju predstave Djed 
Božićnjak je djeci poklonio prigodne darove.

„Smatram da je ova predstava bila odlična jer važno je djecu po-
dučiti važnim životnim  vrijednostima te se zahvaljujem u ime 
Mjesnog odbora Marčelji Udruzi za bolji Svijet i Udruzi za kultu-

ru "Ča?" što nas posjećuju drugu godinu za redom“, zadovoljno 
izjavljuje predsjednik MO Marčelji Nikola Malić.

Tatjana Udović

Božićna predstava u Marčeljima

MO Marčelji i Udruga za kulturu „Ča?“



2525Glasnik Općine Viškovo  br. 86

dječji zborovi "Halubajčići" i "Zvona Viškova"

Na dječjem festivalu „Kvarnerić“ i ove su godine uspješno 
sudjelovale članice dječjeg zbora „Zvona Viškova“. Fe-

stival je održan početkom listopada, a cijelu je karavanu od 
dvjestotinjak sudionika veselo dočekala publika u HKD-u na 
Sušaku te u Domu kulture  na Čavlima.

Prošlogodišnja balada zbora o primorskom kraju, mnogi-
ma je zapela za uho, a moramo se pohvaliti da je i ovogodišnja 
vesela pjesma o bratu bila odlično prihvaćena.

U sklopu proba, mentorice Ljilja Ivkić i Ivana Marčelja oda-
brale su tekst iz zbirke „Čakavčići pul Ronjgi“ koji je uglazbljen 
uz pomoć pjevača te snimljen u studiu Aleksandra Valenčića 
koji je ujedno i aranžer pjesme.

Iako solistica Laura Vidović ima sestru Zaru, rado je prihva-
tila solo dionicu i trudila se da nastup bude što bolji.

U tome su joj pomogle i ostale članice i to plesnom koreo-
grafijom s kojom su se izmijenjivale u obje festivalske večeri.

Pored Laure, sudjelovale su članice: Darija Šnajder, Nina 
Baraba, Ana Dizdar, Ivona Horvat, Iva Soldo, Eni Šebelja, Sara 
Glaser, Martina i Matea Kožul. Spomenute cure u obje su festi-
valske večeri osvojile 2. nagradu publike u kategoriji Udruga 
te 2. nagradu glasova publike sveukupno.

Uspjeh smo proslavili druženjem u riječkom Cinestaru.
Spomenut ćemo i uspjeh naše članice zbora Tare Gajice 

koja je predstavljala školu Klana te pobijedila u kategoriji do 
12 godina.

Vremena za odmor još nema. U tijeku su pripreme za broj-
ne blagdanske nastupe, a izdvojit ćemo naš tradicionalni kon-
cert u župi Sv. Mateja kojeg pripremamo u suradnji sa dječjim 
zborom „Halubajčići“ i gostima.

Svake godine gostujemo po župama grada Rijeke i riječ-
kog prstena.

Ove smo godine ostvarili suradnju sa župom Sv. Ivana 
Krstitelja te na našu inicijativu priredili humanitarni koncert 
„Svjetlo ljubavi“ za pomoć djeci u dalekim zemljama, tj. za 
Udrugu papinskih misijskih djela koja pomaže najugroženi-
jima. U program su se uključili i mladi glazbenici s područja 
Škurinja, Viškova, Matulja i Klane.

Ususret nadolazećim blagdanima, članice zbora, njihovi ro-
ditelji i voditeljice, svim mještanima Općine Viškovo žele čestit 
i blagoslovljen Božić te mirnu, zdravu i uspješnu 2014. godinu 
u nadi da ćete i dalje pratiti naš rad i uspjehe. 

Ivana Marčelja 

USPJEŠNE NA FESTIVALU I   HUMANITARNOM RADU

Domom na Marinićima, 13. prosinca 2013., zavladao je Bo-
žićni glazbeni duh protkan životnom radošću i pjesmom jer 
održao se tradicionalni Božićno-novogodišnji koncert koji se 
organizira od prvog dana osnutka Ženskog pjevačkog zbora 
Marinići. Prvi Božićno-novogodišnji koncerti održavali su se u 
suradnji s Limenom glazbom Marinići, a kako se Limena glaz-
ba s vremenom promijenila, a Zbor je, kako tvrdi predsjednica 
gđa Ljerka Prpić, ostao isti, nastavio je djelovati samostalno i  
održavati tradicionalni koncert u čast mještana Općine Viško-
vo koji ih uvijek podržavaju i prate, ali i u čast šire publike, jer 
svojim gostovanjem i nastupom ih uvijek počaste dragi prija-
telji, članovi drugih zborova, kao i samostalni izvođači.

„Ovaj susret je prilika da našim pjevačima prijateljima uz-
vratimo gostoprimstvo, jer i oni pozivaju nas da dođemo k 
njima“, ponosno tvrdi gđa Prpić.

Svojim glazbenim nastupom sve prisutne oduševili su: 
Mješoviti pjevački zbor „Ronjgi“, Ženski pjevački zbor „Lavan-
da“ Novigrad, Vokalna skupina „Rosa“ Volosko, Ženska vokal-

na skupina „Jažulice“ Lanišće, Mješoviti pjevački zbor „Gimpl“ 
Ravna gora, Ženski pjevački zbor „Korezin“ Čavle kao i doma-
ćin Ženski pjevački zbor Marinići te kao specijalni gosti Mateo 
Žmak na klaviru i tenor Joso Butorac. Glazbena raznolikost i 
sklad tonova nikoga nisu ostavljali ravnodušnim.

A nakon nastupa nastavilo se druženje uz zakusku te zvu-
kove harmonike.

Tatjana Udović

Božićno-novogodišnji koncert 

Ženskog pjevačkog zbora Marinići
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Posjeti dječjih vrtića
Mjesec hrvatske knjige tradicionalna je 
manifestacija koja se od sedamdesetih 
godina prošlog stoljeća održava u Hr-
vatskoj u razdoblju od 15. listopada do 
15. studenoga. Sa željom da čitanje pos-
tane navika koja se stječe već od najranije 
dobi, Knjižnica organizira grupne posjete 
djece. Tako su našu Knjižnicu na obje lok-
acije posjetila djeca i njihove odgojiteljice 
iz dječjih vrtića "Viškovo", "Malik" i "Maza". 
Upoznali smo ih ukratko s pravilima ko-
jih se pridržavamo u knjižnici, pokazali 
im pojedine naslove primjerene njihovoj 
dobi te  im pročitali jednu priču.  Veseli-
mo se budućim druženjima.

posjete učenika prvih razreda 
osnovne škole
U povodu Mjeseca hrvatske knjige 
Knjižnica već tradicionalno organizira 
grupne posjete učenika prvih razreda 
osnovne škole. Stalna je i akcija be-
splatnog upisa za prvašiće na obje 
lokacije (Središnja knjižnica Marin-
ići i Ogranak Viškovo). Ove godine u 
razdoblju od 15. listopada do 15. stu-
denoga, besplatan upis iskoristilo je i 
upisalo se 39 prvašića. 

Suradnja s Vitanovom
7. studenog 2013. – Suradnja s Vitanovom, 
domom za starije i nemoćne, nastavljena 
je s novim uratcima, nama već poznatog 
korisnika, Marijana Omana, koji nas je  
iznova oduševio svojom inventivnošću u 
korištenju recikliranih materijala. Njegove 

nove radove možete razgledati u Sre
dišnjoj knjižnici u Marinićima. Budući da 
će iduće godine napuniti 100 godina, 
želimo mu puno zdravlja i novih uradaka.

Priče iz davnine u novom ruhu
31. listopada 2013. – Središnja knjižnica 
marinići – priče iz davnine, Ivane Brlić 
Mažuranić, predstavljene su na nov, do 
sada djeci neuobičajen način. Naša vo-
lonterka Koraljka Luković provela je djecu 
kroz animirane filmove s tom tematikom, 
a nakon toga su zaigrali i igrice s likovima 
iz Ivaninih priča.

Kviz "mozgaj i pobijedi"
7. studenog 2013. – U Središnjoj knjižnici 
u Marinićima organiziran je kviz "Mozgaj 
i pobijedi". Sudjelovali su Luka Pešić, Luka 
Gabriel Vukušić, Tjaša Arčanin, Karla Mi-
hić, Maja i Natalia Topalović. Nakon pro-
vedenog ispitivanja koje su provodile Ko-
raljka i Dorjana, proglašena je pobjednica 
s najviše točnih odgovora, Tjaša Arčanin. 
Dobila je besplatnu članarinu za iduću 
godinu.

knjižnica halubajska zora

Dječji vrtić Malik – Bubamare

Dječji vrtić Malik – Pande

Dječji vrtić Viškovo  – Ježići

Dječji vrtić Viškovo – Pužići

Dječji vrtić Maza

OŠ Sveti Matej, 1. a razred

MJESEC HRVATSKE KNJIGE
U ovogodišnjoj akciji besplatnog upisa za NOVE članove, koja je trajala od 15. do 
31. listopada, na obje lokacije upisano je 186 novih korisnika, od čega je najviše 
bilo zaposlenih i učenika osnovnih škola.
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Izložba slika
U Središnjoj knjižnici Marinići postavljena 
je izložba Likovne udruge Kozala. Neko-
liko njihovih članova: Doris Janković, 
Borivoj Bukva, Željka Kružić, Jasna Levak, 
Mirjana Šestan, predstavilo se svojim 
radovima u tehnikama akvarela i ulja 
na platnu. Vesele boje, živopisni de-
talji uhvaćeni okom pojedinih slikara, 
razveseljavali su zidove naše Knjižnice 
od 17. do 29. studenog 2013. Ujedno je 
to i prva izložba njihovog Društva koja 
je otvorena u nekom drugom prostoru, 
jer su do sada imali godišnje izložbe u 
prostoru Filodramatike, pa je to i početak 
naše buduće suradnje.

Nacionalni kviz  
za poticanje čitanja
Nacionalni kviz za poticanje čitanja je 
natjecanje za mlade čitatelje, koje se on-
line provodi u okviru Mjeseca hrvatske 
knjige, u narodnim i školskim knjižnicama 
diljem Hrvatske. Organizatori kviza su 
Knjižnice grada Zagreba, Hrvatski cen-
tar za dječju knjigu i Odjel za djecu i 
mladež Knjižnica grada Zagreba. Naslov 
i tema kviza u 2013. godini su „Pročitaj tri 
dnevnika i pobijedi!“. Knjige koje su su
dionici trebali pročitati: 
Sanja Polak: Pobuna Pauline P.  
Damir Mađarić: Kako smo od bankrota 

spasili mamu i tatu
Jeff Kinney: Gregov dnevnik: Rodrick ra­

stura

Ove godine iz naše Knjižnice je u kvizu 
sudjelovalo šestoro djece: Tia i Filip 
Franović, Luka Pešić, Klara Simčić, Vana 
Šnobl i Vid Višnjić. Izvučena su dva po
bjednika: Luka Pešić i Vid Višnjić koji će biti 
nagrađeni prigodnim darom Knjižnice 
– knjigom i besplatnom članarinom za 
iduću godinu. Čestitamo svim sudionici-
ma i pozivamo djecu da nam se pridruže 
i iduće godine u novom kvizu.

U pohodu alpama
28. listopada 2013. – Knjižnica je, već 
tradicionalno u suradnji s PD Viškovo, 
organizirala predavanje "U posjetu Al-
pama". Predsjednik PD Viškovo, Radovan 
Brnelić, proveo nas je po alpskim vrhun-
cima u njihovim pohodima, svojim već 
prepoznatljivim, ležernim i zanimljivim 
komentarima.

Posjet sajmu knjiga  "interliber"

13. studenog 2013. – I ove godine, povo-
dom Mjeseca hrvatske knjige, izdavač
ka kuća "VBZ" iz Rijeke, počastila je 
Knjižničarke iz PGŽ-e organiziranim 
posjetom u Zagreb na sajam knjiga In-
terliber. Prisustvovali smo i susretu s 
Dvinom Meler i porazgovarali o njezinoj 
novoj knjizi "Nepodnošljiva lakoća pu
tovanja".

OŠ Sveti Matej, 1. b razred

OŠ Sveti Matej, 1.c razred

Posjet Interliberu

OŠ Sveti Matej, 1. d razred

HAIGA /crtež i fotografija/
/Knjižnica Halubajska zora, Središnja knjižnica Marinići

od 2. 12. 2013. do 10. 1. 2014./

Haiga crtež njeguje se u Japanu i diljem svijeta.
Najčešće ide uz haiku trostih, a može i samostalno.

Haiga Borivoja Bukve
najčešće je kolorirana i rađena kistom na papirnatoj ili nekoj drugoj 
podlozi.

Haiga Jadrana Zalokara
je u tehnici crnog tuša i rađena sa šiljkom bambusove grančice.

Haiga Željka V. Šepića
vezana je za  umjetničku fotografiju. 

HAIGA /crtež i fotografija/
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Nastup na 2. Mitrovdanskim  
susretima

SKD Prosvjeta pododbor Viškovo po 
prvi puta je nasupila na 2. Mitrovdan-
skom susretu koji je održan 9. studenog 
2013. godine u Okučanima.

U bogatom kulturno umjetničkom 
programu uz domaćine SKD Prosvje-
tu pododbor Okučani nastupili su SKD 
Prosvjeta pododbor Garešnica, SKD Pro-
svjeta pododbor Viškovo, KUD Tkanica 
Okučani, KUD Petar Kočić Nova Topola, 
KUD Fra Marko Dobota Deženovac, KUD 
Tanica Okučani i KUD Trineasti skojevski 
Grabovci.

Muška i ženska pjevačka sekcija SKD 
Prosvjeta pododbor Viškovo predstavila 
se publici sa tri pjesme. Mnogobrojna 
publika uživala je u pjesmama i nagra-
dila ih aplauzom. Sklopljene su nove 
suradnje i nova prijateljstva. Druženje je 
potrajalo do dugo u noć. 

Prvi susret pjesnika srpske nacio-
nalne manjine u Republici Hrvatskoj

Po prvi puta SKD Prosvjeta podobor 
Viškovo organiziralo je susret pjesnika 
i prijatelja srpske nacionalne manjine 
u Republici Hrvatskoj koji je održan u 
subotu 26. 10. 2013. u Domu hrvatskih 
branitelja u Viškovu.

U prepunoj dvorani predstavili su se 
pjesnici SKD Prosvjete pododbor Bo-
rova, SKD Prosvjete pododbor Osijeka, 
SKD Prosvjete pododbor Dvora na Uni, 
prijatelji iz Siska, Rijeke i Matice Slovač-
ke. Publika je uživala u pjesmama pu-
nih osjećaja, devet pjesnika uspjelo je 
publiku vratiti u dane mladosti i prvih 
ljubavi. U glazbenom dijelu programa 
nastupile su članice ženske pjevačke 
sekcije SKD Prosvjete pododbor Viško-
vo. Druženje je nastavljeno uz pjesmu i 
skromnu zakusku.

Treće Narodno prelo

U subotu 23. 11. 2013. godine podod-

bor Prosvjete iz Viškova organizirao je 
treće Narodno prelo. U prvom dijelu 
manifestacije izloženi su radovi članica 
pododbora Viškovo, MKD Ilindena, te 
izložba kiparskih radova Rajka Sroka i 
izložba slika Slavice Nimčević.

Program je počeo zdravicom gospodina 
Miloša Bijelića, uslijedile su pjesma i igre 
u izvedbi muške ženske pjevačke sek-
cije pododbora Viškovo, Makedonskog 
kulturnog društva Ilinden iz Rijeke, Kul-
turnog društva Rusina i Ukrajinaca iz Ri-
jeke, a publika je uživala i u vicevima Mi-
lana Dujakovića. Cilj pododbora Viškovo 
je da prelo postane tradicija društva. 

Manifestaciji su prisustvovali konzulica 
Republike Srbije u Rijeci Mirjana Milen-
ković, zamjenik načelnice Općine Viško-
vo Denis Mladenić, zamjenica načelnice 
Općine Viškovo Slobodanka Orešković i 
predstavnici VSNM Primorsko goranske 
županije te Grada Opatije. Za dobru za-
bavu pobrinuo se Braco bend.

SKD Prosvjeta pododbor Viškovo

KULTURNIM MANIFESTACIJAMA DO OČUVANJA TRADICIJE

Na kraju smo još jedne kalendarske godine, za Aktiv DDK 
Viškovo ona je bila vrlo uspješna. Tijekom 2013. godine 

DDK Viškovo sudjelovao je u gotovo svim događajima na 
području Općine Viškovo.

Organizirali smo tri akcije dobrovoljnog darivanja krvi, u ve-
ljači, kolovozu i studenom. Njima smo prikupili gotovo sto 
pedeset doza dragocjene tekućine. Veseli nas činjenica da 
su naše akcije sve posjećenije i tijekom svake imamo da-
rivatelje koji po prvi puta daruju krv. Treba spomenuti da 
trenutno Aktiv broji gotovo 600 aktivnih darivatelja, što nas 
čini jednim od najbrojnijih Aktiva!

U mjesecu studenom smo organizirali jednodnevni izlet 
u Nacionalni park Paklenicu za sve naše darivatelje i pri-
jatelje. Odbor je odlučio da spojimo ugodno s korisnim te 
smo tijekom izleta održali i Redovnu godišnju skupštinu 
Aktiva.

Na kraju želimo zahvaliti svima koji su na bilo koji način po-
mogli u radu Aktiva, a najveće hvala našin darivateljima na 
iskazanoj humanosti!  

Sretne blagdane i sve najbolje u Novoj godini, 

želi Vam Aktiv DDK Viškovo!

DDK Viškovo

Uspješna godina Aktiva darivatelja krvi
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Izbor novog vodstva
U godini kada se obilježava 30. obljetnica od osnivanja, Do-

brovoljno vatrogasno društvo Halubjan, na temelju odluke 
Skupštine društva ima novo vodstvo. Za predsjednika DVD-
a izabran je Dragan Matanić, dok je za novog zapovjednika 
izabran Sanjin Blažević. Također je odlučeno da su članovi 
Upravnog odbora: Saršon Radomir, Kuhar Mladen, Blažević 
Ružica, Žauhar Zlatko, Filčić Klaudijo (tajnik), Matanić Dragan 
te Blažević Sanjin. Za članove Nadzornog odbora imenovani 
su Marković Anotonio, Vižentin David i Kontić Zoran.

Aktivnosti DVD-a
Najvažnija redovna aktivnost DVD-a odnosila se na proved-

bu posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2013. godini. Tijekom provedbe spomenutih mje-
ra članovi DVD-a su za vrijeme velike i vrlo velike požarne opa-
snosti vršili ophodnje i osmatranja na području Općine Viš-
kovo. Tako su ove godine operativni članovi Dvd-a u 34 dana 
izvršavali navedene aktivnosti.Ovim putem se zahvaljujemo 
svim odgovornim mještanima naše Općine koji su prepozna-
li važnost preventivnog djelovanja te nisu spaljivli korov na 
otvorenom za vrijeme požarne sezone, što uostalom i nalažu 
zakoni Republike Hrvatske.

Tijekom kalendarske godine odrađeno je 58 intervencija.
Najveći broj intervencija ostvaren je za vrijeme velikog nevre-
mena (olujna bura) dana 11. 11. 2013. godine (37 intervenci-
ja), te dane 12. i 13. 11. 2013. godine (9 intervencija) kada se 
vršila sanacija i uklanjanje nestabilnih dijelova nakon olujnog 
nevremena.

Tijekom  godine članstvo DVD-a Halubjan sudjelovalo je u 
nizu manifestacija u organizaciji Općine Viškovo i Turističke za-
jednice Viškovo. Aktivnosti koje su obavljali članovi vezane su 
za pomoć kod osiguranja manifestacija: Pust 2013, Halubajski 
karneval, Majevica, Matejna, te niz drugih manifestacija.
Natjecanja

Ove godine članovi DVD-a Halubjan sudjelovali su na nizu 

natjecanja diljem Republike Hrvatske i to u svim uzrastima 
(djeca, mladež, operativni članovi). Na tim natjecanjima su 
postignuti zavidni rezultati od kojih je kruna sezone osvojeno 
1. mjesto djece na Županijskom natjecanju te 3. mjesto muš-
ke A ekipe, također na Županijskom natjecanju.
Svečana skupština povodom 30 godina 
DVD-a Halubjan

Dana 13. 12. 2013 u 18 sati u Domu hrvatskih branitelja 
održana je svečana skupština DVD-a na kojoj je obilježeno 30 
godina od osnivanja DVD-a. Prilika je to da se odaju priznanja 
i dodijele nagrade najistaknutijim članovima društva. 

Pohvalnicom se nagrađuju: Ružica Blažević, Mauro Blečić, 
Kristijan Černok, Ivan Kamber, Antonio Marković, Dragan Ma-
tanić, Sandro Pancer-Zgrablić, Danijel Pavljašević, Toni Risti-
vojević, Denis Starčević te David Vižentin.

Ostale nagrade: 
Priznanje: Dževad Letić; Spomenica za 40 godina: Pavao 

Host; Plamenica srebrna: Klaudijo Filčić; Medalja brončana: 
Zlatko Žauhar; Plamenica brončana: Kuhar Mladen.

Svim mještanima Općine Viškovo DVD Halubjan želi bla-
goslovljen Božić te uspješnu 2014. godinu uz vatrogasni 
pozdrav:

Vatru gasi brata spasi!

DVD halubjan 

svečanom skupštinom obilježena 30. obljetnica društva 
• Tijekom protekle godine zabilježeno 58 inter-
vencija • Podijeljene zahvalnice i priznanja

Muška A ekipa
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Eko vrt

U proljeće ove godine krećemo s uređenjem zapuštenog 
terena pokraj školskog igrališta. Parcela od cca 1500 m2 

zapuštena 20 godina je očišćena u nekoliko većih radnih akci-
ja u kojima su sudjelovali odrasli članovi naše udruge a poma-
gala su nam i djeca. Općina Viškovo je prepoznala našu ideju 
i podržala nas izgradivši novi ulaz i prilaz parceli te donirajući 
nam tri klupe i kantu za smeće. Nakon čišćenja posađeno je 
20 voćki koje nam je donirao Vrtni centar iz Viškova. Tijekom 
ljeta u Eko vrtu su se održavale radionice uređenja vrta u okvi-
ru mogućnosti voditeljica i djece. Za daljnje uređenje nam je 
nedostajalo sredstava pa smo u listopadu 2013. s projektom 
uređenja Eko vrta aplicirali na natječaj pod nazivom "Naš do-
prinos zajednici" otvoren pri Nacionalnoj zakladi za razvoj 
civilnog društva. Od zaklade smo dobili 10.000,00 kn a od 
lokalnih poduzetnika 3.500,00 kn u robi i uslugama. Sva dobi-
vena sredstva utrošit ćemo za uređenje Eko vrta čije otvorenje 
planiramo krajem svibnja 2014.

Eko vrt prije 

Eko vrt poslije

ljetne radionice
Drugu godinu za redom organiziramo besplatne ljetne 

radionice u prostoru preko puta naše osnovne škole (ispod 
knjižnice "Halubajska zora"). U radionicama su djeca izrađiva-
la uporabne predmete od školjki, naučili su osnove pletenja 
i šivanja. Ukrašavajući platnene torbe stvarali su prava mala 
umjetnička djela. Zahvalni smo našim voditeljicama Sandri 
Hadžić, Josipi Končar, Tanji Marincel Lidiji Prpić i Branki Faflji 
koje su svoje vrijeme i znanje nesebično darivale djeci. 
1. Halubajski kros – Matejna '13

U sklopu Matejne 2013. organizirali smo 1. Halubajski kros. 
Trčalo se po šetnici Plešivac u 4 kategorije po godištima: 

1. Dobna skupina do 12 godina

2. Dobna skupina od 12 do 15 godina
3. Dobna skupina od 15 do 40 godina
4. Dobna skupina 40 +
Za osvojena prva tri mjesta iz svake kategorije smo uz po-

moć KSEM-a koji su nam donirali 300,00 kn osigurali medalje 
kao i pehare za najmlađeg i najstarijeg sudionika.

Svi natjecatelji su za uspomenu dobili bedž sa logom udru-
ge. Želja nam je da HALUBAJSKI KROS zaživi te da svake godi-
ne imamo veći broj natjecatelja.

Predstavljanje udruga koje rade s djecom
U cilju informiranja roditelja i djece o slobodnim aktivno-

stima na području naše općine, organizirali smo predstavlja-
nje sportskih i kulturnih udruga koje se održalo 28. 09. 2013. 
u sportskoj dvorani OŠ Sveti Matej u popodnevnim satima. 
Isti dan prije podne u Domu hrvatskih branitelja održano je 
predavanje sportskog psihologa Anđelka Boticena na temu 
djeca, roditelji i voditelji aktivnosti vezanih uz djecu.

Advent u viškovu i humanitarna prodaja
Prosinac je mjesec darivanja 

i već sama pomisao na božićne 
blagdane nas ispunjava topli-
nom. Za blagdane priprema-
mo više hrane, darujemo svoje 
bližnje, moramo znati da nije 
svima tako, da u našoj bližoj 
okolini postoje ljudi koji su  sami i u teškoj materijalnoj situ-
aciji. Vođeni takvim saznanjem ove godine smo sva sredstva 
i namirnice koje smo prikupili namijenili starijim i potrebitim 
stanovnicima naše općine. 

Turistička zajednica općine Viškovo na Badnjak organizira 
Adventski sajam na kojem naša udruga ima štand gdje pro-
dajemo naše radove i kolače. Tijekom prosinca smo organizi-
rali radionice u kojima su članovi udruge zajedno sa djecom 
izrađivali svjećnjake i božićne dekoracije od čaša i šalica. Svaki 
petak i subotu u prosincu ispred Konzuma u VTC-u prodavali 
smo naše radove po simboličnoj cijeni i sakupljali donacije u 
hrani i higijenskim potrepštinama.

Sve dosadašnje projekte, radionice i akcije koje smo proveli 
omogućili su volonteri, simpatizeri i članovi naše udruge koji 
su svoje slobodno vrijeme nesebično darovali za projekte na 
korist našoj zajednici i naši sponzori i donatori koji su nam po-
mogli u donacijama.

Za budućnost imamo još planova, pratite naš rad na
našim Internet stranicama kao i na facebook profilu.

ČESTIT BOŽIĆ I SRETNU 2014. želi vam
Udruga roditelja «Pokrenimo se»

Udruga roditelja „Pokrenimo se“ 

ŠTO SMO  POKRENULI  
I NAPRAVILI U 2013. 
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ŠAHOVSKI KLUB „VIŠKOVO“

FILIP ARAPOVIĆ I FRANKO KNEŽEVIĆ 
PRVACI ŽUPANIJE DO 7 GODINA

Marijan Mažuran

Iz rada udruga

Na Otvorenom šahovskom prven-
stvu Primorsko goranske župani-

je za dječake i djevojčice do 8 godina 
odigranom 9. listopada u Ravnoj gori 
naši najmlađi kadeti su osvojili dvije 
medalje.

Nastupilo je 18 dječaka i djevojčica 
(12+6) iz Hrvatske, a kako je bilo otvo-
reno prvenstvo i iz Slovenije. Pravo 
nastupa su imali rođeni 2005. godine 
i mlađi. Nagrađeni su po troje najbolje 
plasiranih po dobnim grupama do 6, 7 
i 8 godina. Naš Filip Arapović osvojio je 
zlatnu medalju, a Franko Knežević sre-
brnu u konkurenciji do 7 godina, pre-

tekavši u ukupnom plasmanu i neke 
8-godišnjake. Posebno raduje što su 
taj uspjeh postigli među predstavnici-
ma iz Gorskog kotara koji inače osva-
jaju ponajviše medalja. Odigrano je 7 
kola, a ovo je bio njihov prvi nastup na 
nekom službenom natjecanju. Pored 
moje malenkosti kao trenera, podršku 
su im davali i svi ostali članovi njihove 
obitelji. Kako nam sugerira naša agilna 
Udruga roditelja „Pokrenimo se“, samo 
udruženim snagama može se naprijed. 

Na istom mjestu i u isto vrijeme para-
lelno je odigran i tradicionalni turnir 
uz Međunarodni Dječji tjedan kadeta i 

kadetkinja do 12 godina. Nastupili su 
21 kadet i kadetkinja (15+6).

Također je odigrano 7 kola, a niti tu ni-
smo ostali „kratkih rukava“. Naime, Ga-
brijel Mažuran je osvojio treće mjesto i 
brončanu medalju (iako ima 9 godina), 
a Leopold Mažuran 4. mjesto i pred-
metnu nagradu.

Viškovske kick-boxerice 
ponovno osvajaju 

S obzirom da su na Državnom prvenstvu u kick boxingu u 
ožujku 2013. Sara Pešut i Lorena Jurišić osvojile prva mje-

sta, zaslužile su da se bore i na Europskom prvenstvu u rujnu 
ove godine u Poljskoj. To je jedno od najvećih natjecanja te je 
sudjelovanje na njemu ovim mladim sportašicama samo do-
kaz njihova uspijeha. S osmijehom cure kažu de su se osjećale 
„super!“ i „pobjednički“, jer Sara je u semi kontaktu osvojila 3. 
mjesto, a Lorena u semi kontaktu do 47 kg za mlađe kadetki-
nje 3. mjesto.

Ali Europsko natjecanje nije proteklo samo u borbi, već i 
u druženju sa suborcima iz Hrvatske (od kojih su naše kick-
boxerice s Halubja ipak bile najuspiješnije u dosadašnjim bor-
bama) ali i drugih zemalja te u šetnji i razgledavanju gradića 
Krinica Zdroj.

S obzirom na njihov uspijeh i činjenicu da su najbolje europ-
ske (ali i svjetske) prvakinje upravo Lorena i Sara možemo biti 
ponosni na naše sumještanke jednako kao što je ponosan i 
njihov  trener Branko Fibinger.

Dodati treba da su se Lorena i Sara okušale i u tae-kwon-dou 
po WTF verziji na županijskom natjecanju 30. 11. 2013. u Ma-
vrincima i obe su osvojile 2. mjesto

Nedavna natjecanja i uspjesi Lorene i Sare:

30. Slovenia open 9. 11. 2013.:

Lorena Jurišić: 1. mjesto u kategoriji kadeta -46 kg, i 3. mjesto 
u light-contactu u kadetima -46kg.

Natjecanje kick-boxinga u Kutini 16. 11. 2013.:

Sara Pešut se borila u kategorijama semi kontakt do 37 kg 
gdje je osvojila 2. mjesto i  do 42 kg gdje je osvojila 1. mjesto.

Lorena Jurišić osvojila je 1. mjesto u kategotiji mlađih kadetki-

nja -47 kg kao i 1. mjesto u kategoriji starijih kadetkinja -46 kg

Županijsko prvenstvo 23. 11. 2013.:
Lorena Jurišić     1. mjesto u semi-contactu -47kg
                          1. mjesto u light-contactu -46kg, a ujedno je 
proglašena najboljom kadetkinjom u light-contactu tog na-
tjecanja.

Sara Pešut        1. mjesto u semi-contactu -37 kg
	           2. mjesto u light-contactu -46 kg

I u poslijednjem turniru ove godine...

Croatia open 15. 12. 2013:

Lorena Jurišić:  1. mjesto semi contact u mlađim kadetima
                               -47kg

                              1. mjesto semi contact u mlađim kadetima +47kg
                            1. mjesto u starijim kadetima light contact - 46kg
Sara Pešut:   1. mjesto semi contact u mlađim kadetima -37kg
                         2. mjesto light contact u starijim kadetima -42kg
I na kraju treba napomenuti da je Lorena Jurišić proglašena 
najboljom kickboxericom kadetkinjom naše županije za 2013. 
godinu, a na Croatia openu proglašena je najboljim borcem u 
mlađim kadetkinjama.

Tatjana Udović



Kraj godine obilježen je u Viškovu 
još jednim zanimljivim događa-

njem - otvaranjem trgovine Di Maris 
na adresi Furićevo 38b, koja ponudu 
Viškova obogaćuje zanimljivim asor-
timanom - širokom ponudom smr-
znute ribe i plodova mora. Di Maris, 
maloprodajno je mjesto, inače obi-
teljskog poduzeća Marikomerc d.o.o., 
iz Zadra koje je osnovano 1990. go-
dine. Specijalizirani za trgovinu, dis-
tribuciju, preradu i pakiranje svježe i 
smrznute ribe i plodova mora, prvo 
maloprodajno mjesto izvan Zadra 
odlučili su otvoriti upravo u Viškovu. 
Osim vlastite maloprodajne mreže 
tvrtka Marikomerc opskrbljuje resto-
rane, hotele, catering kuće, trgovač-
ke lance, ribarnice te ostale malopro-
dajne subjekte.

Trgovina i distribucija smrznutom ri-
bom njihova je primarna djelatnost. 
Riba koja se uvozi iz raznih dijelova 
svijeta osigurava izuzetno raznoliku 
ponudu proizvoda - čak 17 različtih 
vrsta ribljih fileta - od sardele do kova-
ča, dok posebni izazov za sve ljubitelje 
ovih delicija predstavlja izbor morskih 
plodova.  

Simpatično i stručno osoblje, Fabrizio 
Marcovich i Vesna Jakovac uvijek su 
na usluzi i spremni da vam iziđu usu-
sret savjetom ili uputom.

- Misija poduzeća je pružiti klijentima 
najbolju kvalitetu proizvoda i usluga, 
kombiniranjem moderne tehnologije, 
te praktičnog znanja i iskustva, prateći 
najnovije svjetske trendove u gastro-
nomiji. 

- U odabiru naših proizvoda uvijek 
smo se povodili za kvalitetom, te smo 
na tržištu prepoznatljivi sa kvalitetnim 

proizvodima u koje uvijek možete 
imati potpuno povjerenje - ističe naš 
sugovornik Ivan Dell' Orco.

DI MARIS OTVARA VRATA

bogata ponuda 

smrznute ribe  

i plodova MORA
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Financijska i gospodarska kriza, koja kao 
da polako postaje sastavni dio naših ži-

vota, posljedično je u naše krajeve dovela 
i neke nove trendove, koji su u mnogim 
zemljama već dugo prisutni i čine sastavni 
dio trgovačke ponude gradova, od kojih 
svakako treba izdvojiti trend kupovanja 
rabljene odjeće, odnosno Second hand 
shop. U Rijeci kao i u ostatku Hrvatske taj 
trend je sve prisutniji i od tuda zapravo 
ideja za otvaranjem jedne takve trgovine 
ovdje kod nas na području Viškova. 

- Uz to sam još bila i nezaposlena  pa tako 
u potrazi za svojim radnim mjestom, si-
nula mi je ideja da jedna takva trgovina u 
našem kraju mora imati budućnost - priča 
nam vlasnica Mirela Marčelja, nadodajući 
-  često sami ne znamo gdje s odjećom 
koja nam više nije potrebna, a ta je odjeća 

još uvijek  lijepa, nova i nosiva, zato dajem 
priliku svojim kupcima da po povoljnim 
cijenama pronađu za sebe ili za svoju dje-
cu opremu i odjeću i time znatno uštede. 
Odjeća koja se nalazi u trgovini čista je 
uredna i gotovo nova, a po jako pristupač-
nim cijenama. Većina odjeće je iz uvoza, ali 
pronađe se tu i pokoja krpica našeg podri-
jetla. Ujedno vršim i otkup kvalitetne, je-
dinstvene i nadasve nove odjeće i opreme 
za djecu i odrasle. Pošto sam dugi niz go-
dina živjela vani, često sam ulazila u takve 
trgovine i uvijek bih pronašla nešto što bi 
me oduševilo i nadasve bilo po vrlo niskoj 
cijeni, zato svih pozivam da me posjete i 
možda pronađu nešto što bi im trenutno 
odgovaralo.

U ponudi: 

Dječji bodi                   - 10,00 kn
Majice dječje - 20,00 - 35,00 kn

Samterice, traperice dj.     - 35,00 kn
Skafanderi                             - 50,00 kn
Tute za skijanje                    - 120,00 kn
Suknjice, haljinice, tunike - 25,00-40,00 kn
Dj. igračke

Za odrasle: Majice već od 45,00 kn, suknje 
već od 50,00 kn, ženski kompleti - 150,00 
kn, jakne 100,00 kn, hlače, traperice već od 
50,00 kn.

Željela bi u ponudi imati i odjeću za sni-
jeg, tako ukoliko imate odjevne predmete 
ili obuću za snijeg, kontaktirajte me na br. 
tel. 615-202, ili na adresi vozišće 26. 

Ubrzo nakon nove godine počinje i naše 
karnevalsko doba. I za tada imam nekakve 
ideje, jer ovaj naš kraj živi za karneval i na-
dam se da ću i za to vrijeme imati dobru 
ponudu karnevalske odjeće - završava naš 
kratki razgovor Mirela Marčelja.

db

Second hand shop N&N
ZABILJEŽILI SMO: NOVO U VIŠKOVU

 
Second hand shop N&N
Novo otvoreni dućan rabljene odjeće  
(pokraj VTC-a) Vozišće 26, Viškovo
posjetite nas i na facebooku

vl. Mirela Marčelja

tel: 615-202
radno vrijeme: pon, sri, pet 14-20
uto, čet -9-14; sub -9 -12
DOĐI I TI MOŽDA PRONAĐEŠ 
NEŠTO ZA SEBE

Život sa psom ili mačkom uključuje 
puno divnih trenutaka. Oni unose 

radost u naše domove, ali i srca. Proble-
mi najčešće nastaju kada se naš kućni 
ljubimac razboli. Omogućiti im kvalitet-
nu veterinarsku skrb, kada im je to po-
trebno, jedna je od naših odgovornosti, 
ali i želja, ukoliko smo preuzeli na sebe 

brigu o kućnom ljubimcu i toga mo-
ramo biti svjesni već u trenutku kada 
počinjemo razmišljati o psu ili mački u 
našem životu. 

Do nedavno stanovnici naše općine ta-
kve su usluge morali pronalaziti u Rijeci 
ili susjednim mjestima. Od studenoga 
ove godine Viškovo je dobilo drugu 
veterinarsku ambulantu, smještenu u 
središtu Viškova. U suvremeno opre-
mljenoj veterinarskoj ambulanti za va-
šeg će se ljubimca pobrinuti specijalista 
za domaće mesojede, s dugogodišnjim 
iskustvom Eugen Turković, dr. med. vet. 
Uz opće specijalističke i internističke 
preglede i usluge, poput zaštitnih cije-
pljenja protiv bjesnoće i ostalih zaraznih 
bolesti, mikročipiranja, vrši i kirurške 

zahvate poput ste-
rilizacije i kastracije 
kućnih ljubimaca te 
kirurške zahvate svih 
vrsta kućnih ljubima-
ca i kunića, zamoraca, 
afričkih tvorova,...), li-
ječenje i dijagnostika 
dermatoloških bolesti 
(alergije)...

Iz ponude veterinar-
ske ambulante zanimljivo je izdvojiti 
stomatološke zahvate i operacije (ul-
trazvučno uklanjanje zubnog kamenca, 
vađenje zuba...) Prema riječima Eugena 
Turkovića prvi pregled zdravog novona-
bavljenog kućnog ljubimca je bespla-
tan, a jedna od novosti u ponudi je i 
usluga besplatnih kućnih posjeta. 

Veterinarska ambulanta 

TURKOVIĆ
Iz ponude veterinarske ambulante zani-
mljivo je izdvojiti stomatološke zahvate i 
usluga besplatnih kućnih posjeta
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Rano proljeće 1993. g. Jugoslavija je nestala. Rat je. Republi-
ka Hrvatska nastaje. Nedjelja, na Radio Rijeci emisija Kato-

lički vidici. Slušam kako gosta gospodina Edu Prpića koji iskre-
no i razložno govori o svom dotadašnjem životnom putu koji 
proizlazi iz uvjerenja da znanjem, vjerom i predanim radom 
može stvarati uvjete kvalitetnog života svojoj okolini i sebi. Pri-
ča kako je nakon Strojarskog fakulteta u Rijeci radom u Radnoj 
organizaciji Vulkan stvarao karijeru do radnog mjesta direkto-
ra. Njegov rad i odgovornost na poslu rezultirala je dobivanjem 
stipendije za višemjesečnu specijalizaciju iz gospodarstva i po-
duzetništva u Japanu i SAD-u. Gospodin Edo je u proteklom 
razdoblju jednog drugog društvenog sistema prakticirao i bo-
gatio rimo-katolički vjerski život svoj i svoje obitelji. Sagradio 
je obiteljsku kuću u Marinićima. Predsjednik je Župnog vijeća 
Župe Sv. Matej.

Slušam gosta.
Razmišljam da gospodin Edo opravdano smatra da je bit 

izgradnje lokalne samouprave stvaranje uvjeta za razvoj po-
duzetništva, gospodarstva i obrtništva. Volio bi upoznati tog 
čovjeka i zamoliti ga da preuzme funkciju prvog pročelnika 
za resor gospodarstva,  poduzetništva i robnih rezervi u pr-
vom poglavarstvu Općine Viškovo. Mons. Šimunović, tadašnji 
župnik župe Sv. Matej, daje mi adresu. Edo prihvaća funkciju i 
postali smo veliki prijatelji. Moram napomenuti da je poglavar-
stvo potvrđeno jednoglasno.

Godine 1993. u Općini Viškovo sveukupno je bilo, što druš-
tvenih (državnih) tvrtki i privatnih obrta oko 40-tak poslovnih 
subjekata. Privreda Rijeke se raspada (Jugolinija-Croatia line, 
Rikard Benčić, Vulkan, Brodomaterijal, Tvornica Papira, Torpe-
do, 3-maj, ....turistička privreda nestaje....), ljudi ostaju bez po-
sla... Naš najveći resursi su dobar prostor i stanovništvo (oko 
4.000) koje je radilo u toj privredi. Osim stvaranja uvjeta za rad 
općine kao društveno-političke organizacije bilo je potrebno 
brzo djelovati u stvaranju općine kao poduzetničkog područja 
u gospodarstvu i obrtništvu, ali i u kulturi i sportu, a komunal-
ni sustav staviti u takva razmatranja. Edo je bio izvrstan timski 
igrač u takvim razgovorima i odlično je surađivao sa članovima 
Poglavarstva. 

Već u jesen 1993. godine (još uvijek smo u ratu) pokrenut 
je poduzetnički projekt Matejna. U Domu je otvorena prva 
gospodarsko-obrtnička izložba s elementima poduzetništva, a 
možda i među prvima u RH na nivou lokalne zajednice, održan 
je znanstveno stručni seminar pod nazivom „Halubje jučer, da-
nas, sutra“. Edo je imao velike zasluge za uspjeh tog projekta, a 
veliku podršku dobili smo od mons. Šimunovića i župne zajed-
nice. U crkvi je Riječki oratorijski zbor „Ivan Matetić Ronjgov“ 
održao koncert pod ravnanjem maestra Dušana  Prašelja. 

Edo je opravdano smatrao da moramo razmišljati o odgo-

ju budućih generacija prema poduzet-
ništvu. Uspostavio je odličnu suradnju 
s postojećim, ali i potencijalnim novim 
obrtnicima, gospodarstvenicima i podu-
zetnicima. Osim što smo od grada Rijeke 
prvi preuzeli stvaranje baze podataka 
komunalnih i stambenih objekata na način da budu i u funk-
ciji razvoja poduzetništva, gospodarstva i obrta, Edo je počeo 
raditi na sistemu kreditiranja obrtnika i gospodarstvenika da se 
razvijaju u poduzetništvo. 

In memoriam na Edu sjećam se da smo već tada imali raz-
mišljanja o selektiranju otpada. Smatrali smo da je jedan od 
entiteta našeg kraja Sovjak i crna jama i da je treba pretvoriti u 
gospodarski resurs pod kontrolom Općine. 

I u teškim trenucima Edo se pokazao kao veliki prijatelj. Na-
kon toga postali smo još veći prijatelji - postali smo drugovi.

Nakon raspada Vulkana, Edo radi u Caritasu, te uskoro osni-
va i svoju tvrtku ORT-ED PROTETICA d.o.o. Edo se, i kao vjernik, 
držao temeljnog načela katoličkog socijalnog nauka da živjeti 
u životu je težiti više biti nego više imati. Isticao je da čovjek tre-
ba razvijati ljubav, obvezu i odgovornost kako prema drugom 
čovjeku, isto toliko i prema prostoru u kojemu živi i radi. 

Tijekom 1995. i 1996. godine nastaje dokument pod nazi-
vom „Teze načelnih postavki u izgradnji poduzetničko socijal-
ne demokracije (identitet, vizija, strukture)“. Oko tog koncepta 
1996. okupilo se stotinjak ljudi i osnovali Lokalnu stranku Ha-
lubja koja je djelovala kao autonomni ogranak Primorsko-go-
ranskog saveza. Nakon izbora 1998. godine, Edo je preuzeo 
funkciju predsjednika Odbora za gospodarstvo. Prednjačio je 
u realizaciji mnogih programa među kojima treba posebno iz-
dvojiti: Osnovano je Udruženje obrtnika Viškovo-Kastav-Klana-
Jelenje i izrađena baza podataka obrtnika i gospodartstvenika, 
izrađen je i usvojen projekt uređenja Stare škole u Saršonima 
kao Poduzetničkog centra, uz Matejnu organiziraju se obrtnič-
ko-gospodarsko-poduzetnički sajmovi u sklopu Bele nedeje, 
Mihoje i Rokova, uz stručne skupove i okruglih stolova o po-
duzetničkom razvoju općine, pokrenut je prvi regionalni list 
„Poduzetnički eho“... 

Mnogo toga bi se još moglo ispričati o Edi, ali to traži puno 
prostora. Bio je drug koji je iskreno, ali ne slijepo, živio svoju 
vjeru tako da je u životu težio realizirati samoga sebe, nije iz-
garao na idealima trenutka, otvarao je nove putove, a posebno 
je gajio vrednote čovječjeg dostojanstva, bratskog zajedništva 
i slobode.

O Edi i njegovom velikom tragu na općinu Viškovo mogla bi 
se napisati knjiga. 

Hvala ti druže Edo za sve.
Boris Detan, prof.

EDO PRPIĆ (1939.-2013.)IN MEMORIAM

11. studenog 2013. - Orkan-
ska bura na cijelom je na-
šem području poharala sve 
je pred sobom. Oko kamere 
našeg fotoreportera Borisa 
Sušnja zabilježilo je kako je 
ples bure toga dana izgledao 
u Viškovu.

U oku kamere
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Preporučamo
pripremila: Branka Miočić, ravnateljica www.halubajska-zora.hr knjižnica halubajska zora

beletristika za odrasle
JEGER, Rujana: BEZ DLAKE NA JEZIKU - 
Rujanina je nova knjiga vrlo osobno i au-
tobiografsko viđenje odnosa između psa 
i čovjeka, to jest - priča o Rujani Jeger 
i njezinim psima koja će također možda 
biti korisna, a svakako zanimljiva i zabav-
na sadašnjim i budućim vlasnicima pasa.
STANKOVIĆ, Aleksandar: STO FACA I ACA 
- knjiga reminiscencija u kojoj Stanko-
vić otkriva detalje koji su se zbivali prije 
emisije „Nedjeljom u 2”, ali i poslije nje...
URBAN, Miloš: LORD MORD - Egzistenci-
jalistički triler o Pragu protkan bulgakov-
ljevskim elementima fantastike i groteske 
u kojem se Urban dotiče aktualnih i za-
nimljivih tema današnjice - poput iskva-
renosti političara, položaja Židova, uloge 
tajne policije i dr.
COHEN, Tamar: LJUBAVNIČINA OSVETA - 
Raspad jedne ljubavne veze prikazan na 
oštar, ciničan i uznemirujuć način. Napo-
sljetku, tko od nas nije upoznao normal-
nu i savršeno zdravu ženu koja nije malo 
poludjela nakon što ju je ostavio voljeni 
muškarac? 
BASIL, Priya: NESHVATLJIVA LOGIKA SRCA 
- Mi sami svoji smo demoni, sami se pro-
tjerujemo iz svojega raja... Priča o izdaji, 
tragediji i gubitku.
CAREY, Jacqueline: KUSHIELOVA IZABRA-
NICA - Drugi nastavak serijala „Kushielovo 
nasljeđe” koji je potvrdio status Jacque
line Carey kao jedne od najoriginalnijih 
spisateljica fantastike današnjice.    
MERULLO, Roland: DORUČAK S BUDDHOM 
– Urnebesno komičan, ali istodobno mu-
dar i produhovljen roman ceste. Čovjek je 
važniji od ideje, a u ovom romanu Merullo 
to pokazuje kroz odnos dvaju intrigantnih 
likova. 
OLAFSDOTTIR, Audur Ava: ROSA CANDIDA 
– Priča o sazrijevanju i potrazi za ljepo-
tom u svakodnevnom životu, dirljivi pod-
sjetnik na to da smo sposobni obične male 
stvari pretvoriti u izvanredno i nesvaki-
dašnje iskustvo. 

STEVENS, Taylor: INFORMATORICA – Ona je 
informatorica, žena koja je u stanju pri-
kupiti najiscrpniji zamislivi dosje o bilo 
kojoj temi zanimljivoj poslovnim klijenti-

ma. Govori dvadeset dva jezika, specija-
lizirana je za zemlje trećeg svijeta, i ne 
voli nositi nož sa sobom, jer tada prelako 
ubije. 
SIMONSON, Helen: POSLJEDNJA LJUBAV 
BOJNIKA PETTIGREWA - Opora, ali i opti-
mistična komedija o bojniku Pettigrewu 
koji usred borbe za vatreno oružje upo-
znaje svoju susjedu pakistanskog podrije-
tla Jasminu Ali, vlasnicu seoskog dućana...

stručna za odrasle
SIMON, Coen:  ČEKAJUĆI SREĆU (Filozofi-
ja čežnje) - Filozof Simon Coen uranja u 
vlastite osjećaje nade, nostalgije, lijeno-
sti, ljubavi, agresije, nestrpljenja i srama, 
pokazujući pritom iznenađujuće obilježje 
čežnje. Nije njezino ispunjenje to koje 
daje smisao životu, nego čežnja sama.
POLIĆ, Branko: PREGRŠT GLAZBENIH 
ANEGDOTA - Anegdote obuhvaćaju susre-
te s pjevačima, pretežito opernim, ljudi-
ma ne-glazbenicima, no koji manje-više 
od glazbe žive (redatelji, menadžeri, kri-
tičari i dr.) i tematiku vezanu uz glazbu. 
KOVPAK, Dmitrij, KAMENUKIN, Andrej: NA 
KRIVOGA STE SE NAMJERILI! - U malom, ali 
sadržajnom priručniku pronaći ćete učin-
kovite tehnike izbjegavanja otrovnih ko-
munikacijskih strelica i koplja. Iskoristite 
konkretne i praktične savjete stručnjaka 
kako biste uspjeli bez živciranja i stresa, a 
usput sačuvali psihičko i fizičko zdravlje.
BROWN, Brene: MOĆ NESAVRŠENSTVA - 
Brené iznosi deset načela o moći življenja 
punim plućima i srcem. Piše jednostavno, 
toplo i duhovito i daje primjenjive savjete 
kako se prestati zamarati mišljenjima dru-
gih, uspoređivati se s drugima i kako shva-
titi da ne moramo biti savršeni da bismo 
razvili osjećaj vlastite vrijednosti.
VRANEŠIĆ BENDER, Darija: PRIČE O HRA-
NI (od mesa do moussea) - Praktične, 
informativne, aktualne, znanstvene, ali i 
nježno ispričane priče o odnosu čovjeka 
i hrane, o intimnoj vezi u kojoj ljubav i 
znanje taj odnos čine zdravim i sretnim! 
ŠILJAK, Vojo: DORUČAK S AUTOROM - 
Izabrani su sugovornici Voje s kojima je 
razgovarao na tribini „Doručak s autorom” 
u sklopu pulskog sajma Sa(n)jam knjige. 
Svaki od njih pred suptilnim moderatorom 

iznosi tajne svoje umjetničke geste ili ma-
nje poznate detalje iz života...

za djecu i mlade
SENDAK, Maurice: TAMO GDJE SU DIVLJI 
STVORI - najveći dječji klasik svih vre-
mena, konačno na hrvatskom tržištu i to 
50 godina nakon izlaska američkog izvor-
nika. Sendak je u njoj predstavio najdu-
blje strahove i komplekse, često i opreč-
ne dječje osjećaje. Slikovnica je omiljena 
među publikom i vrlo aktualna. 
BOŽANIĆ-MILIĆ, Ante: RIBARSKE PRIČE - 
duhovito pripovijedaju o raznim morskim 
bićima što ih upoznaje dječak Ivan dok za 
vrijeme ljetnih školskih praznika boravi 
kod bake i djeda u ribarskoj kućici.

HIGSON, Charlie: SVE ILI SMRT - Treći na-
stavak serijala o mladome Bondu koji se i 
ovoga puta upušta u vrtoglavu utrku s vre-
menom koja će na smrtne kušnje staviti i 
njegovu glavu i njegovo tijelo...
KINNEY, Jeff: GREGOV DNEVNIK 4: LJET-
NA ŽEGA - Ljetni su praznici, vrijeme je 
prekrasno i svi se klinci zabavljaju vani. A 
gdje je Greg? U kući, s navučenim zavje-
sama, igra videoigrice na svojoj konzoli… 
MAĐER, Miroslav Slavko: PIŠTA OKO SVI-
JETA - prostor stvarnog djetinjstva autor 
pretvara u malo jezično slavlje dječje 
fantazije.
NAJLJEPŠE USPAVANKE - Predivna zvuč-
na slikovnica koja će uljepšati bezbrižne 
trenutke prije spavanja…
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oglasi

S obzirom na učestalo zauzeće osnovnog broja centrale Opći-
ne Viškovo te povremene nemogućnosti ostvarivanja poziva pu-
tem iste, u nastavku dajemo prikaz direktnih telefonskih broje-
va i adresa e-pošte službenika Općine Viškovo prema upravnim 
odjelima.

kontakt podaci 
službenika općine viškovo

 

UPRAVNI ODJEL UREDA NAČELNIKA 
Pročelnica UO ureda načelnika  Jasna Peršić, dipl. iur.  +385 51 503 774  jasna.persic@opcina-viskovo.hr 

Viši savjetnik za društvene 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu 

skrb 

 
Jasna Stopar, dipl. iur. 

 
+385 51 503-786 

 
jasna.stopar@opcina-viskovo.hr 

Viši stručni suradnik za imovinsko
pravne i upravne poslove 

 
Lara Ugrina, dipl. iur. 

 
+385 51 503-782 

 
lara.ugrina@opcina-viskovo.hr 

Administrativni tajnik  Snježana Črnjar  +385 51 503-770  snjezana.crnjar@opcina-viskovo.hr 

Referent  Suzana Šepić  +385 51 503 777 
 

suzana.sepic@opcina-viskovo.hr 
pisarnica@opcina-viskovo.hr

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE I GOSPODARSTVO 
Pročelnik UO za proračun, 
financije i gospodarstvo 

Robert Simčić, dipl. oec.   
+385 51 503 783

 
robert.simcic@opcina-viskovo.hr

Viši savjetnik za financijsko 
knjigovodstvo riznice i obračun 

proračuna 

 
Vesna Mrša, dipl. oec. 

 
+385 51 503 784 

 

 
vesna.mrsa@opcina-viskovo.hr 

Viši stručni suradnik za 
knjigovodstvo roračunskih 

korisnika i pripremu projekata za 
financiranje iz pomoći 

 
 

Elena Grgurić, dipl. oec. 

 
 

+385 51 503 772 

 
 

elena.grguric@opcina-viskovo.hr 

Stručni suradnik za knjigovodstvo
proračunskih izdataka 

Lidija Kralj, oec.   
+385 51 503 776

 
lidija.kralj@opcina-viskovo.hr

Referent za knjigovodstvo 
proračunskih prihoda 

Vedrana Šanko  +385 51 503 781  vedrana.sanko@opcina-viskovo.hr  

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU 
Pročelnica UO za urbanizam, 
komunalni sustav i ekologiju 

Vesna Milih-Lazović, dipl. 
ing. građ.

+385 51 503 779 
 

vesna.milih-lazovic@opcina-
viskovo.hr

Viši savjetnik za izgradnju i 
održavanje komunalne 

infrastrukture i za izgradnju 
kapitalnih objekata  u 

vlasništvu Općine 

 
 

Marin Kaštelan, 
dipl. ing. građ. 

 
 

+385 51 503 785 

 
 

marin.kastelan@opcina-viskovo.hr 

Viši savjetnik za komunalni sustav 
i javnu nabavu 

Zlatan Spinčić, 
dipl.ing. 

+385 51 503 775 
 

 
zlatko.spincic@opcina-viskovo.hr 

Stručni suradnik - komunalni 
redar 

Vasiljko Matetić, 
dipl. ing. stroj. 

+385 51 503 778 
098/240 960 

komunalni.redar@opcina-viskovo.hr 

Viši stručni suradnik za 
održavanje i upravljanje 

poslovnim i društvenim objektima 
u vlasništvu općine, za prostorno 

uređenje i komunalne poslove 

 
 

Zvonimir Vidović, 
dipl. ing. građ. 

 
 

+385 51 503 787 
 

 
 

zvonimir.vidovic@opcina-viskovo.hr 



Vaš salon s novim radnim vremenom:

PON - PET: 7 - 20 h; SUB: 8-13 h

Želimo Vam sretan Božić, 
veselu i uspješnu novu godinu!



Halubajski karneval
Obavijesti

REGULACIJA PROMETA

PRIJAVA ZA IZBOR 
KRAJICE HALUBAJSKEGA KARNEVALA

Izbor za krajicu Halubajskega karnevala održat će se u 
PETAK 17. 01. 2014. za vreme održavanja pusnega tanca 
va Domu hrvatskih branitelja va Viškove.

Pozivamo sve zainteresirane mještanke od 16 do 70 let 
da se prijave va što većen broje.

Prijave se primaju va Turističkoj zajednici Općine Viškovo 
do 10. 01. 2014. ( telefon: 257-591, e-mail: info@tz-viskovo.
hr).

Glavni kriterij za se kandidatkinje – da je iz našega kraja i 
da sudjeluje va Halubajsken karnevale.

Za pobjednicu i dve pratilje pripremili smo bogate i zani-
mljive nagrade.

15. HALUBAJSKI KARNEVAL

15. Halubajski karneval održat će se u subotu 18. 
siječnja 2014. godine u 14 sati, a povorka će se 
kretati od industrijske zone Gramat-Plodine do 

parkirališta Milihovo, nasuprot zgrade Općine Viškovo.

Okupljanje karnevalskih grupa biti će od 13 sati kod na-
vedene industrijske zone, a nakon završetka svog nastupa 
svaka grupa biti će počašćena hranom i pićem.

PRIJAVE: Za prijave i sve druge potrebne informacije gru-
pe se mogu javiti u:

                    Turističku zajednicu Općine Viškovo,  
Viškovo 31, Viškovo,  
tel: 257-591  
e-mail: info@tz-viskovo.hr.

Rok prijave je 10. siječanj 2014. godine. Uoči održa-
vanja Halubajskog karnevala održat će se sastanak s 
predstavnicima svih grupa, o čemu ćemo vas na vrije-
me obavijestiti.

REGULACIJA PROMETA 
ZA VRIJEME TRAJANJA  
14. HALUBAJSKOG KARNEVALA

Obavještavaju se svi sudionici u prometu da će dana 
18. siječnja 2014. (subota) u vremenu od  14 do 17 

sati biti zatvoren dio županijske ceste kroz općinu Viš-
kovo i to na potezu od poslovne zone Gramat-Plodine 
do Općine Viškovo, radi održavanja 15. Halubajskog 
karnevala.

Obavještavaju se sudionici u prometu da će na područ-
ju Općine Viškovo u vrijeme održavanja 15. Halubaj-
skog karnevala 18. siječnja 2013. u vremenu od 14,00 
do 17,00 sati biti ograničen prostor za parkiranje vozila, 

zbog zatvaranja ceste kroz središte Viškova. Molimo su-
dionike u prometu da izbjegavaju parkiranje u središtu 
Viškova, odnosno na Trgu Viškovo, ispred groblja i par-
kiralištu Milihovo, te da koriste prostore za parkiranje 
na sporednim ulicama gdje se ne ometa prometovanje.

REGULACIJA PROMETA 4. ožujka 2014. 

Obavještavaju se svi sudionici u prometu da će 
dana 4. ožujka 2014. (utorak) u vremenu od 

17,00 do 19,00 sati biti zatvoren dio županijske ce-
ste kroz mjesto Viškovo i to na potezu od poslovne 
zone Gramat (Plodina) do Općine Viškovo, radi odr-
žavanja manifestacije Pust 2014.

15
Halubajski
karneval

18. siječanj

ŽIVIO 
PUST

4.000 MAŠKAR - 4 POZORNICE

17.01.2014.  
17.00   Breg Viškovo - Antonja  

Marinićeva muzika 
Nastup dečjeh zbori (Halubajčići i Zvona Viškova) 
Predaja općinskega kjuča pusnoj meštrici i maškaran i obešanje pusta

20:00     Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” i izbor krajice Halubajskega karnevala

18.01.2014.
10.01   5. Rally maškaranih oktanaca  

Halubje – Liburnija 2014.
12.00   Prijem za predstavniki karnevalskeh grup 

Dom hrvatskih branitelja
14.00   15. HALUBAJSKI KARNEVAL
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

19.01.2014. 
10.00  10. Smotra mićeh zvončari- Marčeji

20.01.2014. – 04.03.2014.
  Narodna knjižnica i čitaonica Halubajska zora  

i Udruga likovnih umjetnika amatera “Braća Baštjan“  i Foto “Alex”
 Izložba: 
  Se naše krajice i meštri va pasaneh 15 let Halubajskega karnevala,  

Maškare i zvončari (Središnja knjižnica Marinići, Marinići )
19.00 Svečano otvaranje izložbe

24.01.2014.
18.00   12. Maškarani ženski boćarski turnir 

Boćarija pul Marinić
21.00  Maškarani tanac 

25.01.2014.
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

26.01.2014.
16.00   Dečji maškarani tanac uz grupu “Morčić” – Dečji vrtić Zvončica 

Dom hrvatskih branitelja

01.02.2014.
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

08.02.2014. 
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

09.02.2014. 
16.00   Dečji maškarani tanac uz grupu “Morčić” – Dečji vrtić Loptica 

Dom hrvatskih branitelja

15.02.2014. 
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

21.02.2014. 
20.00   Pusni koncert Marinićeve muziki 

Dom Marinići

22.02.2014.
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna“ 

Dom hrvatskih branitelja

01.03.2014. 
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

02.03.2014. PUSNA NEDEJA
8.00  Marčeji
 Obahajanje Halubajskeh zvončari

03.03.2014. PUSNI PUNDEJAK
8.00  Marčeji
 Obahajanje Halubajskeh zvončari

04.03.2014. PUST
8.00    Marčeji 

Obahajanje Halubajskeh zvončari 
Breg Viškovo

16.30  Okupjanje maškar i zabavni program uz voditelji
17.00  Proglašenje najmaškaranega poslovnega prostora
17.30  Zvončarska tombula (prvi del)
18.00  Prihajanje Halubajskeh zvončari 
18.15  Zvončarska tombula (drugi del)
18.30   Paljenje pusta
20.30   Pusni tanac uz grupu ”Lady Luna“ 

Dom hrvatskih branitelja

OPćINA VIšKOVO

Pokrovitelj:

Organizator:
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Maškare i zvončari (Središnja knjižnica Marinići, Marinići )
19.00 Svečano otvaranje izložbe

24.01.2014.
18.00   12. Maškarani ženski boćarski turnir 

Boćarija pul Marinić
21.00  Maškarani tanac 

25.01.2014.
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

26.01.2014.
16.00   Dečji maškarani tanac uz grupu “Morčić” – Dečji vrtić Zvončica 

Dom hrvatskih branitelja

01.02.2014.
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

08.02.2014. 
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

09.02.2014. 
16.00   Dečji maškarani tanac uz grupu “Morčić” – Dečji vrtić Loptica 

Dom hrvatskih branitelja

15.02.2014. 
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

21.02.2014. 
20.00   Pusni koncert Marinićeve muziki 

Dom Marinići

22.02.2014.
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna“ 

Dom hrvatskih branitelja

01.03.2014. 
20.30   Pusni tanac uz grupu “Lady Luna” 

Dom hrvatskih branitelja

02.03.2014. PUSNA NEDEJA
8.00  Marčeji
 Obahajanje Halubajskeh zvončari

03.03.2014. PUSNI PUNDEJAK
8.00  Marčeji
 Obahajanje Halubajskeh zvončari

04.03.2014. PUST
8.00    Marčeji 

Obahajanje Halubajskeh zvončari 
Breg Viškovo

16.30  Okupjanje maškar i zabavni program uz voditelji
17.00  Proglašenje najmaškaranega poslovnega prostora
17.30  Zvončarska tombula (prvi del)
18.00  Prihajanje Halubajskeh zvončari 
18.15  Zvončarska tombula (drugi del)
18.30   Paljenje pusta
20.30   Pusni tanac uz grupu ”Lady Luna“ 

Dom hrvatskih branitelja

OPćINA VIšKOVO

Pokrovitelj:

Organizator:



Viškovo, 24. prosinca 
u 11:00 sati,
Trg ispred crkve Sv. Matej

♫ ♫ ♫

♫ ♫ ♫ ♫

♫ ♫ ♫

♫ ♫ ♫

♫ ♫ ♫ ♫

♫ ♫ ♫

Mješoviti pjevački zbor “Ronjgi“:
M. B. Rašan: OČE NAŠ
C. Franck: PANIS ANGELICUS
D. Prašelj: SALVE REGINA
I. M. Ronjgov: PORODIL SE J’ KRALJ NEBESKI
Tradicionalna Božićna: ADESTE FIDELES (obr. L. Bedmar)
Z. Runjić: BIJELI BOŽIĆ
F. Chopin: ETIDA
E. Cossetto: ORKESTAR
G. Weiss / H. Peretti / L. Creatore: THE LION SLEEPS TONIGHT
African folk tune: SIYAHAMBA (obr. A. Nyberg)
Tradicionalna Božićna: SVIM NA ZEMLJI (obrada F. Dugan)

Solo: Tamara Turić (sopran)
Instrumentalna pratnja: Tanja Butković – Verzon
Dirigent: Darko Čargonja

Svete mise: 
 06.30 Zornica 
21.00 Dječja polnoćka 
00.00 Polnoćka

Općina Viškovo i Turistička 
zajednica pozivaju Vas 
na blagdansku marendu, 
druženje uz prigodni 
program, vesele muzikante, 
djeda Božićnjaka i 
humanitarnu akciju za 
potrebite.

Voditeljica programa: 
Nina Dukić Srok
Sudjeluju: Savjet mladih Općine 
Viškovo, Udruga roditelja “Pokrenimo 
se”, Udruženje obrtnika Viškovo-
Kastav-Klana-Jelenje, Dječji vrtić 
“Loptica”, O.Š. “Sv. Matej”

Općina Viškovo 
i Turistička zajednica 
svim mještanima želi sretan Božić 
i zdravu, uspješnu i sretnu 
2014. godinu!

Nastup Dječjeg zbora Halubajčići i Dječjeg zbora Zvona Viškova

Udruga Braća Baštijan – polaznici likovno-literarne radionice 
– “Nonina božićna štorija”

DV Zvončica – recitacije

Tamara Brusić Jurić
Klavirska pratnja: Davor Burlović

Grupa “Yamas”

Organizator:

Općina
ViškOVO

Pokrovitelj: 


